
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

pro vás   

  Více o  



„Život měříme skutky a ne časem.”
Seneca



DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

www.dejmedetemsanci.cz
facebook.com/DejmeDetemSanci.cz
instagram.com/dejmedetemsanci

Manuál užívání označení
Prověřená

veřejně ProsPěšná organizace



Tisk zajistila společnost M ART – print, s.r.o.

Papír na tisk výroční zprávy poskytla 
společnost ANTALIS s.r.o.

Vydala DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.
Náklad 1 000 ks
Praha 2023
Neprodejný výtisk

Výroční zpráva DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. za rok 2022
Texty zpracovaly Michaela Chovancová, Markéta Nikodimová 
a Kateřina Hrubá.
Vyjádření třetích osob je ponecháno v původní podobě.
Editovala a korigovala Michaela Celárková.
Graficky zpracovala Lada Poppy.
Použité fotografie a dokumenty jsou z archivu 
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.
Fotografie dětí byly pořízeny s jejich souhlasem či se souhlasem 
dětských domovů, respektive jejich zákonných zástupců.
Na titulní straně studenti Andrea, Nikolas a Michaela.

foto: Monika Navrátilová

PF 2023



V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

obecně prospěšné společnosti
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.



MÍŠA (23)   
Míšu známe od roku 2018. Upozornila nás na ni studentka, kterou jsme tehdy podporovali. Je prvním „dítětem” žijícím mimo 
dětský domov, kterému jsme se rozhodli pomáhat. Míša byla krátce před svými 18. narozeninami umístěna do zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc, které musela po dovršení plnoletosti opustit. Kvůli tomuto pochybení zodpovědných orgánů se 
ocitla v situaci, že při denním studiu střední zdravotnické školy doslova živořila s naprosto nedostačujícími sociálními dávkami 
poníženými o stanovené alimenty, které však nikdy neobdržela…
Stačilo by, kdyby byla po odhalení problémů v její rodině umístěna do dětského domova, kde studující mladí dospělí mohou 
zůstat až do 26 let.
Pomáhat Míše jsme se rozhodli hned při našem prvním setkání a ona naši nabídku vděčně přijala.
Do konce roku 2022 činila výše Míšiny podpory z naší strany bezmála neskutečných 600 000 korun!
Důležité bylo najít pro ni dlouhodobého podporovatele, což se naštěstí velmi rychle podařilo. Ten Míše do konce roku 2022 
naspořil již úctyhodných 246 000 Kč. V jejím případě se peníze v plné výši nespoří, jako je tomu u dětí, které jsou po dobu 
studia zabezpečeny ze strany dětského domova, ale vyplácíme jí měsíční rentu, která v současné době činí 4 000 korun.
Míše jsme rovněž splnili několik přání v celkové hodnotě 169 389 Kč. Většina z nich se týkala studia angličtiny, do nějž spadají 
i dva zahraniční studijní pobyty na Maltě a v Kanadě.
Míšu také již pátým rokem podporujeme při studiu, kde jsme celkem do konce roku 2022 přispěli 167 299 Kč. Hradíme jí zejména 
náklady na ubytování ve startovacím bytě a pro pohodlnější bydlení jsme jí věnovali startovací balíček se základním vybavením 
domácnosti v hodnotě 15 747 Kč.
Ve školním roce 2022/23 studuje Míša na jazykové škole, aby si udržela statut studenta a následně mohla pokračovat 
ve studiu vysněného zdravotnického oboru. Těší nás, jak za těch pár let „vyrostla” v mladou, zdravě sebevědomou ženu.



5

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

OBSAH
Úvodní slovo Michaely Chovancové . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Jak vznikla DEJME DĚTEM ŠANCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Obecné informace o organizaci

Právní forma a orgány DEJME DĚTEM ŠANCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Poslání, vize a cíle DEJME DĚTEM ŠANCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Tým DEJME DĚTEM ŠANCI v roce 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12–13

„Znáte jejich příběhy?” 31 autentických příběhů dětí z dětských domovů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14–15

Dětské domovy, se kterými spolupracujeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16–20

Projekty DEJME DĚTEM ŠANCI

Jednotlivé projekty organizace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21–34

Aktivity DEJME DĚTEM ŠANCI v roce 2022

Aktivity DEJME DĚTEM ŠANCI po měsících . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35–51

Propagační materiály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

Financování a fundraising organizace

Financování DEJME DĚTEM ŠANCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54–55

Celková výše přijatých darů v roce 2022 v jednotlivých kategoriích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Výše poskytnuté přímé podpory dětí v jednotlivých projektech v roce 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

Fundraising DEJME DĚTEM ŠANCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Spolupráce s firemními partnery . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59–60

Finanční zpráva organizace

Výkaz zisku a ztráty za roky 2020 a 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Výkaz zisku a ztráty a rozvaha za rok 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

Příloha účetní závěrky 2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64–66

Zpráva auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

Dary přijaté v roce 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68–70

Poskytnutá plnění nad 10 000 v roce 2022 v rámci jednotlivých projektů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71–73



6

DAN (16)
Dan je zařazen v  projektu Podporuj mě již od roku 2018.  
K 31. 12.  2022 má naspořeno 53 000 korun. Jeho podporovatelé 
mu spořili 1 000 Kč měsíčně a  ve druhé polovině roku 
2022 navýšili měsíční příspěvek na 2 000 Kč. Dana jsme 
měli možnost poznat blíže až v  roce 2022, kdy byl přijat do 
Stipendijního programu a začali jsme ho podporovat při studiu 
2. ročníku SOŠ v  oboru reprodukční grafik. Dan už s  námi 
a  dalšími podpořenými studenty absolvoval prodloužený 
víkend a  pomáhal nám při Vánoční charitativní aukci. Je to 
milý, zatím trochu nesmělý dospívající mladík a my se moc 
těšíme na naši další spolupráci. Danovým velkým koníčkem 
je fotografování, kterému by se chtěl v budoucnu i profesně 
věnovat. Daniel je se svými podporovateli v osobním kontaktu. 
Motivují ho k  dalšímu studiu, aby po dokončení učebního 
oboru získal i maturitu.

Toto je Danův motivační dopis pro přijetí do Stipendijního 
programu.



7

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Vážení a milí podporovatelé DEJME DĚTEM ŠANCI, 
máme za sebou další rok a s přípravou výroční zprávy přichází opět 
bilancování. Rok 2022 opět nebyl úplně běžným rokem, jak jsme byli 
zvyklí před „dobou covidovou”. Sotva ta skončila, přišla energetická 
krize a  válka na Ukrajině. Dá se říct, že již třetím rokem prožíváme 
velkou nejistotu a  obavy, jak se bude pro nás a  „naše děti” situace 
vyvíjet. Musím ale konstatovat, že nás naši úžasní podporovatelé 
nepřestávají překvapovat. Ani v této době jim nejsou osudy dětí, které 
neměly v raném věku zrovna na růžích ustláno, lhostejné, a proto mohu 
konstatovat, že i rok 2022 pro nás skončil velmi úspěšně. Dokonce se 
nám podařilo ještě o kousek navýšit loňskou naprosto rekordní výši 
podpory „našich dětí”.

Musím ale říct, že ani my jsme nezaháleli. Jakmile nám to situace 
dovolila, vypravili jsme se na návštěvy dětských domovů. Po nich 
se nám moc stýskalo. V  průběhu roku jsme navštívili většinu ze 
spolupracujících dětských domovů ve všech koutech republiky 
a  navázali jsme nově spolupráci s  dalšími 5 dětskými domovy, a  to 
v Krásné Lípě, v Nepomuku, ve Volyni, v Holicích a v Karviné.

Po dvou letech bylo opět možné bez omezení pořádat akce. Uvítali 
jsme, že můžeme navázat na tradici všech našich aktivit a  obnovili 
jsme i  pořádání adventních prodejních stánků. Poprvé v  historii 
projektu Běhám pro děti jsme uspořádali obě jeho varianty, to znamená 
sportovně zábavné odpoledne v  parku Na Pankráci i  celoměsíční 
online akci ode Dne dětí do začátku prázdnin po celé České republice.

Z čeho jsme měli opravdu obrovskou radost, bylo vydání knihy „Znáte jejich příběhy?”, ve které najdete 31 autentických příběhů 
dětí a mladých lidí, kteří strávili část svého dospívání v dětském domově, ale také mnoho informací týkajících se ústavní i náhradní 
rodinné péče. Hlavním cílem knihy je vyvrácení ve společností tradovaných mýtů o dětských domovech a dětech, které v nich 
vyrůstají. Budeme moc rádi, když nám i vy pomůžete bořit mýty tím, že si knihu zakoupíte a třeba ji po přečtení tzv. pošlete dál, 
aby se o ní dozvědělo co nejvíce lidí.

Na následujících stránkách naleznete, tak jako každý rok, nejen základní informace o naší organizaci a hospodářské výsledky 
DEJME DĚTEM ŠANCI za rok 2022, ale také naše aktivity seřazeny pod jednotlivými měsíci roku 2022. Pochopitelně nesmí chybět 
fotografie a příběhy „našich dětí”, představení dvou spolupracujících dětských domovů, evidence podpory dětí v  jednotlivých 
projektech, ale také seznam dárců za rok 2022 a loga našich firemních podporovatelů.

Dovolte mi na tomto místě poděkovat vám všem, kteří „v tom jedete” s námi – našim podporovatelům, patronům, členům orgánů 
DDŠ, známým osobnostem, které s námi spojily svá jména, všem dodavatelům, kteří se nám snaží všemožně vyjít vstříc, našim 
dobrovolníkům a brigádníkům, bez kterých bychom nemohli mnoho akcí či projektů v takové míře realizovat, všem externistům, 
kteří s námi spolupracují, a mým skvělým kolegyním, díky kterým je naše práce nejen potřebná a užitečná, ale i velice příjemná 
a lidsky obohacující.
 
Děkuji z celého srdce vám všem, komu není lhostejné, že kolem nás žijí lidé a děti, kteří naši pomoc potřebují. 

Srdečně

ÚVODNÍ SLOVO MICHAELY CHOVANCOVÉ
zakladatelky a ředitelky DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.



8

V roce 2022 oslavila DDŠ již své 11. narozeniny. Dá se říct, že vznikla víceméně náhodou. Na počátku stálo pět odhodlaných 
žen. Inspirací pro nás byly adopce na dálku, ale chtěly jsme pomáhat dětem v České republice, protože jsme přesvědčené, 
že „naše děti” pomoc potřebují minimálně stejně jako děti v rozvojových zemích, a cítíme, že dřív než člověk začne pomáhat 
„venku”, měl by stabilizovat situaci „uvnitř”. Měly jsme nápad a velkou touhu ho realizovat. O problematice ohrožených dětí 
jsme, dá se říct, nevěděly vůbec nic. Naší velkou výhodou byla velká motivace, a ještě větší chuť se vzdělávat a také odvaha 
pustit se do toho. Cítily jsme jako nutnost zorientovat se nejen v samotné problematice, ale také v principech fungování 
neziskového sektoru. Proto jsme se intenzivně setkávaly s odborníky z různých oblastí náhradní rodinné a ústavní péče, 
s kolegy z neziskovek zabývajících se pomocí znevýhodněným dětem, navštěvovaly jsme školení a semináře „jak to chodí 
v nezisku” a využívaly jsme služeb našich kamarádů a známých, kteří nás zasvěcovali do různých oblastí od marketingu přes 
PR a komunikaci s médii až po účetnictví. Plno věcí jsme nechápaly. O to víc považujeme za naši povinnost o problematice 
dětí vyrůstajících mimo vlastní rodinu pravdivě informovat veřejnost. Také k neziskovému sektoru se váže plno mýtů, které 
je potřeba veřejnosti vysvětlovat a  vyvracet, aby se „neziskovky” nemusely neustále obhajovat. To jsme v  počátku naší 
činnosti cítily jako velmi nepříjemnou až dehonestující záležitost. Jelikož ani jedna z  nás neměla předchozí zkušenost 
v tomto odvětví, často jsme si nebyly jisté, jak na různé věci či dotazy reagovat. Proto kvitujeme počin Asociace veřejně 
prospěšných organizací (AVPO), která zpracovala publikaci „Mýty o nezisku”, kde rozkrývá a komentuje nejčastější z nich. 
My už po letech praxe víme, jak si s většinou z nich poradit, ale věříme, že pomůže mnoha začínajícím kolegům. V různých 
částech této výroční zprávy pár z těchto mýtů zmíníme a třeba tím trochu rozšíříme obzory i některým z vás.

JAK VZNIKLA DEJME DĚTEM ŠANCI

Tři z „našich” dětí, kterým 
máme tu čest pomáhat – 
Gábina, Patrik a Anička.

„Chceš zbohatnout? Založ si neziskovku!”

Chcete-li rychle a snadno zbohatnout, možná bude jistější začít sázet sportku než zakládat neziskovku. Založením neziskovky 
nevzniká nárok na dotace, granty ani jinou finanční či nefinanční podporu. Chce-li neziskovka získat peníze na svoji činnost, 
musí se hodně ohánět a aktivně se věnovat fundraisingu – navazovat spolupráci s firmami, psát grantové žádosti, věnovat se 
individuálním dárcům či vlastní ekonomické činnosti.

Mýty o nezisku



DEJME DĚTEM ŠANCI poskytuje 
od roku 2011 komplexní podporu 
konkrétním dětem a mladý lidem 

vyrůstajícím v dětských domovech 
v celé České republice.

Výroční zpráva DEJME DĚTEM 
ŠANCI za rok 2020 získala v soutěži 

CZECH TOP 100 zvláštní cenu TPA 
Group za nejlepší výroční zprávu 

neziskového sektoru.

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

Obecné 
informace 

o organizaci

Výroční zpráva DEJME DĚTEM 
ŠANCI za rok 2020 získala 
v soutěži CZECH TOP 100 
zvláštní cenu TPA Group 

za nejlepší výroční zprávu 
neziskového sektoru.

DEJME DĚTEM ŠANCI poskytuje 
od roku 2011 komplexní podporu 

konkrétním dětem a mladým lidem 
vyrůstajícím v dětských domovech 

v celé České republice.Mýty o nezisku

Obecné 
informace 

o organizaci

Výroční zpráva DEJME DĚTEM 
ŠANCI za rok 2020 získala 
v soutěži CZECH TOP 100 
zvláštní cenu TPA Group 

za nejlepší výroční zprávu 
neziskového sektoru.



1 0

Poradní sbor

Členové poradního sboru Mgr. Bohumila Vokáčová
    PhDr. Ivan J. Skalík, Ph.D.
    PhDr. Lucie Skalíková

Poradní sbor je složen z psychologů, kteří se pohybují v oblasti 
náhradní rodinné péče a se kterými konzultujeme dle potřeby 
konkrétní případy jednotlivých dětí či problematiku NRP obecně. 

U  všech členů orgánů DDŠ se jedná o  čestné funkce, to 
znamená, že je vykonávají bezúplatně. K peněžitému plnění 
dochází pouze s předsedkyní SR, která je spoluzakladatelkou 
organizace. JUDr. Vaňková společnosti poskytuje veškeré 
právní služby za velmi zvýhodněných finančních podmínek 
a  podílí se rovněž na dalších činnostech organizace. 
V  poměru k  celkovému rozpočtu společnosti je objem její 
roční fakturace zanedbatelný. Za rok 2022 činil 190 000 Kč.

V roce 2022 nedošlo k žádným změnám v obsazení orgánů 
společnosti. Předsedkyně DR Kateřina (býv. Nemečková) 
vstoupila v  roce 2022 do manželství se svým dlouholetým 
partnerem a změnila tak své příjmení na Salfická.

DEJME DĚTEM ŠANCI je členem AVPO – Asociace veřejně 
prospěšných organizací a  Federace dětských domovů  
ČR – FICE.
Spolupracujeme s  mnoha dalšími odborníky napříč 
profesemi souvisejícími s  náhradní rodinnou péčí (NRP), 
např. s  psychology organizovanými v  Sekci pro NRP při 
ČMPS (Českomoravská psychologická společnost).

Statutární orgán 

ředitelka   Michaela Chovancová

Řídí společnost v činnostech, které nespadají do pravomoci 
SR nebo DR. Realizuje rozhodnutí SR, informuje ji o činnosti 
společnosti, uzavírá smluvní vztahy se zaměstnanci a s třetími 
stranami. Předkládá SR ke schválení plán aktivit a rozpočet 
na další období. Reprezentuje společnost navenek.

Správní rada (SR)

předsedkyně správní rady JUDr. Markéta Vaňková, Ph.D.
členka správní rady  Ivana Veselá
členka správní rady  Lucie Pospíchalová

SR je nejvyšším orgánem společnosti. Schází se minimálně 
dvakrát ročně či dle potřeby. Rozhoduje o činnosti organizace, 
schvaluje její rozpočet, účetní závěrku a rozhoduje o věcech 
svěřených SR zákonem či zakládací listinou společnosti.

Dozorčí rada (DR)

předsedkyně dozorčí rady Kateřina Salfická
členka dozorčí rady  Kateřina Zychová
člen dozorčí rady  Ing. Jan Kruntorád

Úkolem DR je kontrolní činnost, vyjadřuje se k účetní závěrce 
společnosti, upozorňuje SR na případné zjištěné nedostatky 
a  vyžaduje zjednání nápravy. DR se schází dle potřeby, 
minimálně jedenkrát za půl roku.

PRÁVNÍ FORMA A ORGÁNY 
DEJME DĚTEM ŠANCI
Personální složení orgánů DEJME DĚTEM ŠANCI (DDŠ), jejich působnost, pravomoci, 
odpovědnost a periodicita zasedání

Obecně prospěšná společnost DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. je zapsána v  rejstříku obecně prospěšných společností u  MS 
v  Praze, oddíl O, vložka 1330, IČ 229 038 44. DEJME DĚTEM ŠANCI byla založena dne 8.  2.  2011 jako občanské sdružení, 
28. 12. 2013 se transformovala na obecně prospěšnou společnost. Sídlo společnosti je na adrese Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4. 
Působí na území celé České republiky.



1 1

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Posláním DDŠ 
je poskytovat komplexní adresnou pomoc konkrétním dětem a mladým lidem vyrůstajícím v dětských domovech (DD) v České 
republice a pomáhat jim úspěšně se začlenit do společnosti po opuštění dětského domova.
K 31. 12. 2022 jsme spolupracovali se 49 dětskými domovy po celé ČR. Ve stálých projektech máme průběžně zařazeno přes 
250 dětí.

Naší vizí 
je učinit DEJME DĚTEM ŠANCI všeobecně známým synonymem možnosti poskytnutí adresné pomoci konkrétnímu dítěti 
žijícímu v dětském domově v České republice, kdy má dárce možnost se jednoduše přesvědčit, komu pomohl, a má jistotu, že 
jeho peníze byly ze 100 % využity na podporu vybraného dítěte.

Naším hlavním cílem 
je umožnit mladým lidem opouštějícím dětské domovy úspěšně se začlenit do společnosti a  snížit riziko jejich sociálního 
vyloučení ze společnosti.

Další, neméně důležité cíle DDŠ jsou:
•  umožnit jednotlivcům či rodinám podpořit konkrétní dítě z dětského domova v ČR, které si sami vyberou, a to takovou formou, 

která je pro ně přijatelná jak po stránce lidské, tak po stránce finanční.
•  pravdivě informovat veřejnost o problematice dětí vyrůstajících v náhradní rodinné péči a medializace této problematiky.

Od 23. 9. 2014 jsme držiteli značky spolehlivosti – Prověřená 
veřejně prospěšná organizace. 

Držitelé značky jsou každoročně pečlivě prověřováni. 
Dárci tak mají jistotu, že daná organizace adekvátně 
hospodaří s  darovanými prostředky, zodpovědně naplňuje 
své poslání a  soustavně pracuje na svém rozvoji.  
Více na www.znackaspolehlivosti.cz

POSLÁNÍ, VIZE A CÍLE 
DEJME DĚTEM ŠANCI

Od roku 2011 
jsme k 31. 12. 2022 podpořili
více než 4 500 dětí 
ze 49 dětských domovů 
částkou

61 541 537 Kč

Manuál užívání označení
Prověřená

veřejně ProsPěšná organizace

Pro lepší život mladých lidí, jako je Hanka z  DD Tachov, 
studentka 1. ročníku bakalářského studia oboru management 
regionálního rozvoje na Ekonomické fakultě Jihočeské 
univerzity, děláme naši práci s láskou. A „naše děti” nás každý 
den utvrzují v tom, že to má smysl!



1 2

V roce 2022 jsme se po dvou „covidových” letech 
navrátili k běžnému chodu organizace a náš tým 
se po čase opět rozrostl. Navázali jsme spolupráci 
s  novými dětskými domovy, a  proto bylo nutné 
posílit tým projektových koordinátorek. Od března 
v týmu DDŠ přibyla projektová asistentka Tereza, 
která pomáhá zejména Janě s projekty Přál(a) bych 
si, Narozeninová přání a  Strom splněných přání. 
V  červenci odešla plnit své mateřské povinnosti 
Sarah a  od září se nám naopak postupně 
z mateřské dovolené navrací Markéta N. V oblasti 
PR a  marketingu Sáru nahradila Kateřina, která 
nastoupila rovněž v  březnu, a  náš tým doplnila 
v  září ještě Renata, která zastává pozici office 
asistentky. Máme také novou externistku Markétu 
(již třetí Markétu v  týmu), která nám pravidelně 
pomáhá v  kanceláři s  přípravou a  rozesílkou 
zásilek, inventarizací apod. Jsme stále malý, dobře 
sehraný tým, který koncem roku 2022 tvořilo 
11 kmenových pracovnic a  6 stálých externistů, 
kteří svoji činnost pro DDŠ vykonávají dlouhodobě 
na základě DPP, fakturace za zvýhodněné smluvní 
ceny či bez nároku na honorář. Přestože každý 
člen týmu má svoji funkci spojenou s jasnou náplní 
práce, některé funkce se prolínají, v rámci možností 
a  potřeby jsou jednotliví členové týmu do velké 
míry zastupitelní a do organizace námi pořádaných 
akcí se většinou zapojují úplně všichni. Aby to tak 
mohlo být, je pro nás stěžejní dobrá vzájemná 
komunikace a  informovanost. Každý druhý týden 
(většinou v pondělí) se konají týmové porady, kde 
probíráme a  řešíme veškeré aktivity organizace. 
Úzce spolupracujeme i  s  našimi patrony, kteří 
nám ochotně pomáhají zejména v  rámci našich 
akcí a  PR společnosti. Nedílnou součástí týmu 
jsou i  stálí dobrovolníci a brigádníci, bez kterých 
bychom se na námi pořádaných akcích neobešli.

Zakladatelky organizace 

JUDr. Markéta Vaňková (právnička), Ditta Pospíchalová (koordinátorka projektu 
Pomoz mi do života), Michaela Chovancová (ředitelka) a Ivana Veselá (koordinátorka 
projektů Podporuj mě a Najdi si mě)

Lenka Pólová 
(office manažerka)                      

Renata Syrová 
(office asistentka) 

Miluše Bartošková 
(ekonomka) 

Kateřina Hrubá 
(asistentka ředitelky, 
PR a marketing) 

Kmenové pracovnice

Markéta Brodová 
(výpomoc 
v kanceláři)

Petra Kubíková 
(Strom splněných 
přání)

Zbyněk Pavelek 
(programátor)

Externisté

Jana Schustrová 
(koordinátorka 
projektů Přál(a) bych 
si, Strom splněných 
přání a Narozeninová 
přání)

Tereza Skalická 
(projektová 
asistentka)

Markéta 
Nikodimová 
(koordinátorka akcí)

Sarah 
Christensenová 
(PR a marketing, 
t.č. na MD)

Václav Tichý (IT) Lada Poppy (grafik) Marta Duspivová 
(dobrovolnice)

Lucie Benešová Barbora Špotáková 

Součástí týmu jsou i naši patroni

MUDr. Jan Měšťák Vladimír Hron

TÝM DDŠ 



1 3

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

KDO JSOU DĚTI Z DĚTSKÝCH DOMOVŮ? 

Každý rok se spolu s kolegyněmi snažíme strávit alespoň pár dní mimo kancelář, abychom se poznaly i z jiné stránky než z té 
profesní. Ani rok 2022 nebyl výjimkou. Koncem dubna jsme vyrazily na sever Čech, kde jsme strávily tři krásné dny v nádherné 
přírodě Českosaského Švýcarska. Ubytování nám zajistila v  překrásné chalupě ředitelka Dětského domova Krásná Lípa 
(představení DD na str. 17), který jsme při té příležitosti navštívily. Cestou domů jsme se zastavily i v Dětském domově Lipová, se 
kterým spolupracujeme od roku 2013. Mimo spokojených dětí a milého pana ředitele mají v Lipové medvěda, který je větší než 
naše kolegyně Jana… 
Počasí nám přálo, tak jsme mohly nejen poznávat krásy přírody, ale také se připravovat na akci Běhám pro děti. Večery jsme trávily 
povídáním a hraním společenských her.

„Práce v neziskovce je velká pohoda, žádný stres.”

Tenhle výrok jistě rozpláče i rozesměje spoustu lidí v nezisku. Kandidáti často jako motivaci uvádějí, že si chtějí „odpočinout od 
práce v korporátu”. Práce v nezisku má řadu výhod. Hlavní z nich je smysluplnost a motivace – víte, že vaše práce přispívá ke 
zlepšení životní situace druhých. Výjimkou ale nejsou pocity marnosti z boje s byrokracií, předsudky a nestabilním financováním. 
Smysluplná práce je skvělá, ale večeři rodině za ni neuvaříte. Oproti řadě společností jsou vztahy v nezisku obvykle méně 
formální, to však neznamená, že by měly být chaotické a neprofesionální. Být „srdcařem” je skvělé, ale nezapomínejme na 
efektivitu práce. Stejně jako v komerční sféře, i v nezisku je potřeba se učit time managementu, vedení pracovníků, komunikaci 
a věnovat pozornost nastavení procesů uvnitř organizace.

Když to situace vyžaduje, hodíme se do gala a jsme „za dámy”. Foto z Benefičního 
večera (více na str. 42)



1 4

Na knize jsme spolupracovali se spisovatelkou a  výtvarnicí 
Denisou Proškovou, která knihu nejen zpracovala, ale také 
ji doplnila o nádherné černobílé ilustrace. Velké poděkování 
za podporu a velmi příjemnou spolupráci patří nakladatelství 
EUROMEDIA a jeho řediteli Antonínovi Kočímu a redaktorce 
Tereze Nekorancové. Dík patří i Michalu Vieweghovi, který nás 
se zástupci nakladatelství seznámil. Děkujeme naší grafičce 
Ladě Poppy, že knihu nejen krásně graficky zpracovala, ale že 
to dle svých slov udělala „jako oslavu naší spolupráce” zcela 
bez nároku na honorář. 
Děkujeme také dlouholetým partnerům DDŠ – společnosti 
GEPARD FINANCE a  MČ Praha 13 za finanční podporu na 
vydání knihy.

Knihu máme díky Nadačnímu fondu BigBoard 
možnost propagovat na billboardech po celé ČR.

KNIHA „ZNÁTE JEJICH PŘÍBĚHY?” 
Odkud děti do dětských domovů přicházejí a proč? Co mají za sebou? 
Jaká mají přání a sny? Jak to v dětském domově vypadá?
Odpovědi na všechny tyto otázky a na mnohé další vám poskytne kniha, kterou jsme vydali 

v květnu roku 2022.

Tereza Nekorancová, redaktorka/co-edition manager, 
Euromedia Group, a.s. 
   
„Krásný den oběma, 
tak mi kniha právě přistála na stole. :-) A první reakce každého, 
kdo projde kolem, je: „Jé, to je krásný!” Doufám, že z ní budete mít 
radost, protože za to, co děláte, si zasloužíte mít tu nejkrásnější 
knihu. 
Těším se na zítra, pěkný den, Tereza“

Úryvek z příběhu Sandry (23)
„Na to, kolik času už uběhlo, mi připadá, že si až moc věcí 
pamatuji. Vidím to před sebou až moc jasně, jako by se ta 
vzpomínka neměla nikdy ztratit. Třeba že jednou bráchu škrtil 
tak moc, až ztratil vědomí. Dost se smál, že sebou škube. 
Když se pak brácha probral, poslal ho vynést koš. Brácha 
se dlouho nevracel zpět, tak jsem ho měla jít najít. A taky že 
našla. Zmateného, jak bloudí po sídlišti a netuší, co se stalo…“

Zajímá vás, čím vším si tato šikovná, inteligentní studentka 
pedagogické fakulty v  dětství prošla? V  knize „Znáte jejich 
příběhy?” najdete její příběh v plném znění…



1 5

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Jana Koubová, ředitelka DD Staňkov
  
„Dobrý den, včera nám přišla do domova kniha 
Znáte jejich příběhy? Přečetla jsem ji, jak se říká, 
jedním dechem. 
Moc Vám za ni děkuji. Jana Koubová“

Alena Lukeszová, ředitelka DD Lichnov  
  

„Míšo,
chtěla jsem Ti moc poděkovat za zaslaný balíček, 
ve kterém jsme obdrželi krásnou knihu. Před pár 
dny jsem brouzdala po knižních portálech, abych 
ji do DD zakoupila, a my ji dostaneme, to je super! 
Ještě nemám časový prostor ji začít číst, ale najdu 
si ho, slibuji, a  celou ji přelouskám! Výborně 
vymyšleno, super zpracováno, obal, papír, barvy, 
skladba, no a hlavně OBSAH, TO NEMÁ CHYBU! 
Klobouk dolů, Míšo a také paní Prošková!
Veliké díky Vám za podporu naší práce s  dětmi 
a  za Vaši podporu našich (vašich), prostě 
společných dětí. Je smutné, že odborníci různých 
resortů ještě nepochopili, že „spolupráce je 
cesta” v nejlepším zájmu dítěte, ne stálé hledání 
problémů v  dětských domovech, házení klacků 
pod nohy a  rádoby „průzkumy”, jak děláme 
práci špatně a  jiní by ji dokázali lépe… Každý je 
odborník v tom, co dělá, a chci věřit, že to dělá, jak 
nejlíp umí (tak to mám aspoň nastaveno já), tak je 
třeba vyvinout úsilí v budování cestiček, které by 
ty resorty dokázaly bezpečně a v nejlepším zájmu 
dítěte propojit, abychom si mohli říct, že máme 
„systém komplexní péče o ohrožené dítě!”.
Moc za vše děkujeme, zdravíme Tebe i celý Tvůj 
tým a pojedeš-li na sever, jsi vždy vítána.
Alena“

Největší dík ale patří 31 dětem, které odhalily své životní příběhy, aby 
veřejnosti pomohly pochopit, kdo jsou obyvatelé dětských domovů 
a z jakých důvodů v nich vyrůstají. Kniha je čtivá i díky citlivému zásahu 
redaktorky Michaely Celárkové, která se na naši žádost ujala i korektury 
výroční zprávy, kterou právě držíte v ruce. Moc děkujeme!

Křest knihy „Znáte jejich příběhy?” se konal 25.  5.  2022 v  Paláci knih 
Luxor na Václavském náměstí a zúčastnili se ho všichni, kdo se na vzniku 
knihy podíleli, včetně pěti „dětských” autorů, jejichž příběhy jsou v knize 
prezentovány.
Přáli bychom si, aby se kniha dostala k  co největšímu počtu čtenářů 
a pomohla nám bořit mýty, které se o dětských domovech a dětech, které 
v nich žijí, tradují. Budeme moc rádi, když nám s tím pomůžete i vy!

Velkou radost nám udělaly i první recenze, které jsme 
na knihu dostali.



1 6

V roce 2022 jsme nově navázali spolupráci s 5 dětskými domovy, a to DD Krásná Lípa, DD Volyně, DD Nepomuk, DD Holice 
a DD Srdce Karviná.
Spolupráce s dětskými domovy je nedílnou a stěžejní součástí naší práce.
Projektové koordinátorky jsou v denním kontaktu s pracovníky dětských domovů, kteří jsou s „našimi dětmi” v každodenním 
kontaktu a znají je nejlépe. Konzultují s nimi konkrétní potřeby jednotlivých dětí i všechny potřebné administrativní záležitosti. 
Se zletilými „dětmi” většinou po dohodě s DD komunikujeme napřímo. Podporu mladého člověka při odchodu z DD většinou 
konzultujeme jak s „dítětem” samotným, tak s vedením příslušného dětského domova.
Dobré vztahy s pracovníky dětských domovů považujeme za velmi důležité.
Při navazování nové spolupráce vždy jedeme do daného DD na návštěvu, představíme naši činnost i  jednotlivé projekty 
a uzavíráme s vedením DD rámcovou smlouvu o spolupráci. Následně zařazujeme konkrétní děti a mladé lidi z daného dětského 
domova do jednotlivých projektů dle potřeby.
V  průběhu roku spolupracující DD navštěvujeme a  jednou za dva roky pořádáme Setkání ředitelů a  pracovníků 
spolupracujících DD. Jsme členy Federace dětských domovů – FICE.
S pracovníky spolupracujících DD i s dalšími odborníky z oblasti NRP (náhradní rodinné péče) a ústavní péče (ÚP) konzultujeme 
tuto problematiku v celé její šíři a snažíme se poukazovat na problémy a nedostatky v péči o ohrožené děti.
Abyste měli lepší představu o tom, jak to v dětských domovech vypadá, rozhodli jsme se vám každoročně dva ze spolupracujících 
DD představit. Tentokrát je to Dětský domov Krásná Lípa, se kterým jsme navázali spolupráci teprve na začátku roku 2022, za to 
spolupráci velmi intenzivní, a Dětský domov Moravská Třebová, jež je jedním z prvních DD, se kterým jsme navázali spolupráci 
již v roce 2011. Za tu dobu se vyměnilo vedení DD a samotný areál DD doznal značných změn.

DĚTSKÉ DOMOVY, SE KTERÝMI 
SPOLUPRACUJEME
K 31. 12. 2022 DEJME DĚTEM ŠANCI spolupracovala se 49 dětskými domovy na území celé ČR.vy 

elé Èeské r epubliky .  

vy v Dolní a Horní Èermné b yly 

DD Dolní Počernice

DD Radost 
Dolní Měcholupy

DD Nechanice

DD Domino 
Plzeň

DD Unhošť

DD Lety

DD Dolní 
Čermná

DD Moravská 
Třebová

DD Lichnov

DD Frýdek- Místek

DD Hora Sv. Kateřiny

DD Žatec

DD Jemnice

DD Kašperské Hory

DD Ústí nad Labem

DD Plumlov

DD Kroměříž

DD Tišnov

DD Most

DD Písek

DD Česká Lípa

DD Mariánské 
LázněDD Aš

DD Fulnek

DD Senožaty

DD Tachov

DD Nová Ves 
u Chotěboře

DD Lipová u Šluknova

DD Jeseník

DD Boršov

DD Vizovice

DD Racek

DD Hodonín

DD Dagmar Brno 

DD Mikulov

DD Olomouc

DD Hrotovice

DD Jablonné 
v Podještědí

DD Markéta

DD Tuchlov

DD Konice

DD Chomutov

PřerovDD 
DD Staňkov

DD Zlín

DD Frýdlant

DD Budkov

DD Srdce Karviná 

DD Krásná Lípa

DD Nepomuk

DD Holice

DD Volyně



1 7

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Rozlišně nastavené cíle mnohdy vedou k  vzájemnému 
nepochopení, nekomunikaci a  nespolupráci. Nejednotnost 
by se měla proměnit v pospolitost. Není potřeba rušit to, co 
funguje, potřeba je to jen začít dělat jinak, lépe.

Kde se nachází váš DD?
Nacházíme se ve Šluknovském výběžku, konkrétně v Krásné 
Lípě, která je právem považována za perlu Českosaského 
Švýcarska. Obklopuje nás nádherná příroda, ale také 
nevýhody vyloučené oblasti. Výběžek je vzdálen od velkých 
měst a není tu tolik možností. Snažíme se tedy z této vzdálené 
lokality vytěžit co nejvíce ve formě fauny a flory a nepřipouštět 
si, že to máme všude daleko.

Jak dlouho DD vedete?
Vedu jej od 1. 7. 2019

Co Vás na Vaší práci nejvíc baví?
Nejvíce mě baví práce s  dětmi, a  to zejména na jejich 
osobnostním rozvoji a na budování zdravého citového pouta.

Jaká jsou její největší úskalí?
Jsem si vědoma, že to nebude znít dobře, ale musím 
konstatovat, že jsou to bohužel právě vlastní biologické rodiny 
dětí. Byť se snažíme v rámci podpory identity dětí o kvalitní 
kontakt s  jejich biologickými rodinami, v mnoha případech 
je to bohužel nereálné. Rodiče dětem lžou, slibují nemožné, 
staví vzdušné zámky, mnohdy se na dlouhou dobu odmlčí, 
nezajímají se o  ně atd. a  děti prožívají retraumata z  další 
nejistoty, nedůvěry a  ztráty. Jsme 
si vědomi důležitých psychických 
aspektů týkajících se dítěte a  jeho 
rodiny. Dítě má právo vědět, kam 
patří, ale nikdo nemá právo ho 
neustále trápit. Z  tohoto důvodu 
se snažíme s  dětmi pracovat 
dyadickou systematickou terapií. 
Stejně tak by se velmi důrazně 
mělo pracovat s  rodiči na obnově 
jejich rodičovských kompetencí. 
To by děti ochránilo před dalším 
zklamáním. Neustálé selhávání 
rodičů totiž následně prohlubuje 
deprivaci a  frustraci dětí více, 
než jejich dobře a  profesionálně 
vedená a  vysvětlená absence. 
Děti totiž nejsou viníky situace, 
že jsou v  DD, ale mnohdy se tak, 
díky zavinění rodičů, bohužel cítí. 
Dále pak systémové nedokonalosti 
a  meziresortní nepropojenost. 

PŘEDSTAVENÍ DĚTSKÉHO DOMOVA   
V KRÁSNÉ LÍPĚ
S paní ředitelkou DD Krásná Lípa Sofií Wernerovou jsme se seznámili na podzim roku 2021 na semináři pořádaném Federací 
DD a hned zkraje roku 2022 jsme podepsali smlouvu o spolupráci. Krátce poté se paní ředitelka zúčastnila námi pořádaného 
Semináře o hostitelské péči a přijala pozvání na setkání Expertní skupiny v oblasti NRP, které jsme iniciovali. V květnu nám paní 
ředitelka zajistila bezplatné ubytování v krásné chalupě v Českosaském Švýcarsku, kde jsme uspořádali teambuilding (o našem 
výjezdu více na str. 13). Při té příležitosti navštívil náš tým i dětský domov v Krásné Lípě. Paní ředitelka nám ukázala nejen prostory 
samotného domova, ale také velkou zahradu DD, která je koncipovaná jako komunitní zahrada „DivyZná” a určená pro setkávání 
nejen dětí a obyvatel Krásné Lípy, ale také návštěvníků ze všech koutů republiky, kterým není život dětí v DD lhostejný.
Obratem jsme zařadili do našich projektů několik krásnolipských dětí a splnili jsme dětskému domovu i několik tzv. hromadných 
přání, to znamená přání pro celý dětský domov, například kuchyňskou linku, kterou DD poskytla včetně elektrospotřebičů 
společnost Shell. Největší radost máme ale z devítimístného auta, které už dětský domov nutně potřeboval (více na str. 31).
Paní ředitelka Sofie Wernerová nám představila DD Krásná Lípa v následujícím rozhovoru.

Tým DDŠ s paní ředitelkou Sofií Wernerovou (3. zleva) na zahradě DD Krásná Lípa.



1 8

životními průvodci. Dítě někoho má, má identitu a  ví, kam 
patří. Frustrace a deprivace se rozpouští a dítě se uzdravuje. 
Je připraveno plnit svojí životní výzvu. Žít.

Kolik máte pracovníků a jakých?
17, pedagogických a nepedagogických profesí

Pobýval ve vašem DD v minulosti někdo, kdo byl 
něčím výjimečný?
Ne, ale jistě bude.

Co si myslíte, že dětem z DD nejvíce chybí?
odborná péče

Jakou pomoc děti z DD nejvíce ocení?
společně strávený čas

Jaké mýty o DD/dětech z DD nejčastěji slýcháte?
Že u nás žijí převážně romské děti, že naše děti rostou pro 
kriminál, že nemají rodiče, připodobňují dětský domov 
k  vězení, že naše děti žijí ve společných prostorách 
a  nemají soukromí, že nevědí, jak vypadá bochník chleba, 
že pěstounství je jednoznačně lepší než ústav! Takové lidi, 
kteří těmto tvrzením věří, bych ráda pozvala na návštěvu do 
našeho dětského domova, kde se všechny mýty rozpustí již 
při otevření dveří.

Jaké Vás nejvíce rozčilují?
Snažím se bourat všechny mýty a zdi, které jsou vystaveny 
mezi společností a ústavními zařízeními.

Co považujete za důležité, aby lidi o DD a dětech, 
které v nich žijí, věděli?
Děti potřebují od společnosti pochopení. Mnohdy je potřeba 
dobře porozumět jejich chování a jednání. S tím pak přichází 
i přijetí.

Co mají děti na vašem DD nejraději?
Respektování jejich individuality, zájem o ně samotné, reakce 
na jejich potřeby, uspokojování potřeb, svobodu slova, práce 
s chybou jako s ponaučením, pestrost životních příležitostí, 
které jim náš domov nabízí a  motivaci ke spokojené 
budoucnosti.

Co dalšího byste chtěl(a) lidem sdělit?
Nelitujte děti kvůli tomu, že jsou v dětském domově. Hleďte 
na to tak, že mnohdy to pro ně je jediná šance, která se může 
proměnit ve výzvu a jedinečnou možnost na změnu vlastního 
života k  lepšímu. Chování rodičů, které je dovedlo až 
k odebrání jejich dětí, je pro nás všechny však nepochopitelné. 
Věřte, že dětem se zde vede rozhodně lépe než v nefunkčních 
rodinách. Dítě má totiž svůj život ve vlastních rukou a nemusí 
se točit v bludném kruhu biologické rodiny. Přejte jim šanci na 
nový život. Přejte jim challenge. Přejte jim volnost.

Kolik v něm máte dětí?
24

Jaké děti u vás žijí?
Různého věku a s různými osobními příběhy.

Jakou největší sourozeneckou skupinu jste ve 
vašem DD měli?
4 děti

Jak to u nás vypadá?
Jsme malý dětský domov, který díky rozdělení dětí do 
rodinných skupin maximálně simuluje a napodobuje rodinný 
život a  jeho režim. Žijeme ve dvou nádherných historických 
vilách, které našemu domovu dodávají krásnou atmosféru 
a  zázemí. Na první pohled vůbec nevypadáme jako ústavní 
zařízení. Chod rodinné skupiny se po praktické stránce 
příliš neliší od chodu vícečlenné rodiny, jen s  tím rozdílem, 
že roli rodičů suplují stálí profesionální vychovatelé. (Na 
místě rodičů našich dětí si však představte ty nepečující, 
kteří se o děti nedokázali náležitě postarat, a proto jim byly 
děti soudně odebrány.) Pokojíčky vybavujeme tak, aby byly 
osobitým odrazem každého dítěte. Udržujeme náš domov 
útulný, aby byl pro děti inspirací do budoucna. Volíme si 
zástupce rodiny, skrze nějž učíme děti komunikovat a  vést 
bezkonfliktní dialog. Založili jsme komunitní zahradu, aby děti 
díky pospolitosti uměly pěstovat nejen rajčata, ale také dobré 
mezilidské vztahy. Připravujeme děti na život, aby v  něm 
obstály, aby neopakovaly špatné vzorce ze svých domovů, 
a  motivujeme je ke vzdělávání. Zpětnou vazbou jsou nám 
děti, které velmi dobře ve venkovním světě obstávají, pilně 
pracují, dobře studují a slušně se chovají. Nejlepší výsledek je 
ten, když se děti natolik začlení do společnosti, že na nich ani 
nepoznáte, že vyrostly v dětském domově.
 
V čem se váš DD liší od jiných DD?
Snažím se ho vést „tak trochu jako jiný dětský domov”. 
S  naším pracovním  kolektivem se zaměřujeme na trauma, 
individualitu dětí, jejich potřeby a  péči o  ně. Snažím se 
z vychovatelů pod metodickým vedením a díky pravidelnému 
vzdělávání vytvořit profesionální „terapeuty”. Dětem umíme 
poskytnout odbornou péči. Čas strávený v dětském domově 
považujeme spíše za ozdravný pobyt jejich duší. V  DD 
jsme založili komunitní zahradu DivyZná, kde se setkáváme 
s přáteli dětského domova a učíme je zde, jak pěstovat dobré 
vztahy, jak lidem opět důvěřovat, jak pracovat se zklamáním 
nebo jak opět oživit vlastní emotivní stránku, a  ukazujeme 
jim, jak vypadá bezpečné prostředí, ve kterém cítí jistotu. 
Zaměřujeme se na osvětu hostitelské péče, která není tak 
rozšířena v  povědomí lidí, přitom je to status, který dětem 
z  dětských domovů velmi pomáhá. Hostitelé při ní věnují 
dětem pozornost, energii a  čas, což je pro děti nejvíc. Dítě 
má možnost poznat život v  rodině, s  rodinou, někam patřit, 
osvojit si a zažít kladné vzorce chování a dále je používat. Při 
odchodu z  dětského domova pak hostitelé zůstávají jejich 



1 9

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Kde se váš DD nachází?
Náš dětský domov se nachází v nejzazším cípu na východě 
Pardubického kraje v městečku Moravská Třebová.

Kolik v něm žije dětí?
Ještě před pár lety měl náš domov kapacitu 24 dětí. Došlo 
u nás však k zásadním změnám. Z jedné velké budovy jsme 
se rozstěhovali do tří domácností, kdy každá je pod střechou 
jiné budovy. Zároveň jsme snížili kapacitu na 18 dětí. Na jednu 
rodinnou skupinu tak vychází 6 dětí.

Jaké děti u vás žijí?
Máme tu holčičku, které jsou tři roky, a  máme tu také 
dvacetiletého studenta, který žije v  samostatné garsonce. 
Většina dětí je u nás v sourozeneckých skupinách, chodí do 
běžných škol a kroužků a jsou to snad normální děti. :-)

Jakou největší sourozeneckou skupinu jste u vás 
měli?
Máme tu pětičlennou sourozeneckou skupinu. Těmto dětem 
se nedávno narodili další dva sourozenci, ale snad se rodinné 
prostředí postupně stabilizuje a  nebude nutné je rovněž 
umístit do ústavní výchovy.

Jak to u vás vypadá?
Stále pracujeme na tom, aby to u nás vypadalo jako v běžné 
domácnosti. Chceme, aby každý, kdo přijde na návštěvu, měl 
pocit, že je u někoho doma, a ne v ústavním zařízení. A chceme 
především, aby naše děti vyrůstaly v  co nejběžnějším 
domácím prostředí. Přijďte na návštěvu, uvidíte.

V čem se váš DD liší od jiných DD?
Nechceme se lišit. Opravdu chceme, aby to u nás vypadalo 
úplně stejně jako u  jakékoliv jiné větší rodiny. Nemáme 
všechny děti pod jednou střechou ani žádnou školní jídelnu, 
nelepíme cedulky a popisky na dveře, nechceme vychovatelnu 
nebo jiné zamčené místnosti, nezamykáme ani francouzské 
dveře na terasu. Omezili jsme provozní zaměstnance na 
minimum, vše důležité se děje mezi dětmi a s dětmi. Sami si 
v jednotlivých domácnostech vaří, uklízí anebo třeba shánějí 
opraváře na pračku…

Kolik máte pracovníků a jakých?
Základ každé rodinné skupiny tvoří dva speciální pedagogové, 
kteří se střídají ve službách. K nim pak náleží také jeden denní 

Co vás na vaší práci nejvíce baví?
Pestrost a dynamika, kterou přináší práce s dětmi, i provozní 
a  organizační činnosti. V  práci doprovázím děti do školky, 
chodím na třídní schůzky, jezdím tábořit, vařím nebo uspávám 
děti, komunikuji s  rodiči, sekám zahradu, vyměňuji žárovky, 
vedu pedagogické porady, vzdělávám se, ale také třeba řídím 
účetnictví a dělám výběrové řízení na nové kolegy.

Jaká jsou její největší úskalí?
Největší bolest v  této práci přináší příběhy jednotlivých 
dětí, které nemohou vyrůstat ve vlastní rodině, jenž by jim 
byla schopna poskytnout opravdový domov. Děti, které si 
v  nejrannějším věku prošly odmítnutím a  nezažily lásku, si 
pak mnohdy celý život nesou následky, se kterými se potýkají 
nejen ony, ale i jejich okolí.

PŘEDSTAVENÍ DĚTSKÉHO DOMOVA 
V MORAVSKÉ TŘEBOVÉ
Dětský domov v Moravské Třebové vám představí Libor Širůček, který je zde již pátým rokem ředitelem. Práci s dětmi a mládeží 
se jako učitel, vychovatel, později i jako terapeut a supervizor věnuje celý svůj profesní život.

Na návštěvě DD s panem ředitelem Širůčkem.



2 0

Co považujete za důležité, aby lidi o DD a dětech, 
které v nich žijí, věděli?
Myslím, že je důležité si uvědomit, že skutečnost, že u  nás 
máme děti v  dětských domovech se týká nás všech. Je to 
problém celé naší společnosti, nejen rodin, které se ocitly 
v  tak složité situaci, že v nich děti nemohou zůstat. A že je 
velmi těžké mít jako výchozí pozici dětský domov a vstupovat 
do života bez podpory vlastní rodiny. Když nebudeme děti 
a mladé lidi z dětských domovů podporovat a pomáhat jim, 
problém nezmizí, ale může se jen prohlubovat.

Co mají děti na vašem DD nejraději?
To je otázka na ně. Ale myslím, že by každý odpověděl jinak.

Co dalšího byste chtěl lidem sdělit?
Rád bych poděkoval všem, kteří našim dětem pomáhají 
a podporují je. Díky těm, kdo plní vánoční přání, kdo pomáhají 
malé děti vyzvednout ze školky, kdo přijeli na brigádu anebo 
třeba někoho o prázdninách učili plavat či jezdit na kole. Díky 
všem, kdo na děti v dětských domovech myslí.

asistent pedagoga. Tito pracovníci slouží výhradně ve své 
skupině. Následně máme další asistenty pedagoga, kteří se 
střídají především na nočních službách. Neobejdeme se ani 
bez sociální pracovnice a účetní. Z uklízečky a údržbáře nám 
zatím zůstal jen velmi malý úvazek.

Pobýval ve vašem DD v minulosti někdo, kdo byl 
něčím výjimečný?
Jsem přesvědčen, že výjimečný je každý, koho jsem tu mohl 
poznat. Ale žádnou společensky významnou celebritu mezi 
nimi asi nenajdeme.

Co si myslíte, že dětem z DD nejvíce chybí?
Jednoznačně milující a  přijímající rodina, ve které by mohly 
být šťastné.

Jakou pomoc děti z DD nejvíce ocení?
Když nejsou odsuzovány, ani když se jim nedaří a  jejich 
chování je třeba pro okolí nepochopitelné. Když o ně někdo 
stojí, ať jsou, jací jsou. A  když jim někdo pomůže splnit 
jejich touhy – chodit na svůj kroužek, vybrat si vlastní tábor, 
vystudovat vysněnou školu…

Jaké mýty o DD/dětech z DD nejčastěji slýcháte?
Jaké vás nejvíce rozčilují? 
Často si lidé myslí, že v  domově máme sirotky, ale většina 
našich dětí rodiče má, jen není možné, aby s nimi žily. A pak 
se často při neúspěchu dětí setkávám s  jejich odsouzením. 
Přitom když nahlédneme do anamnézy jednotlivých dětí, 
je zřetelné, že si některé těžkosti nesou životem a  pak se 
projevují způsoby, které se nám sice nelíbí, ale jsou toho 
pouze logickým vyústěním. Takový odsudek místo podpory 
pak problém spíš prohlubuje.



V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

DEJME DĚTEM ŠANCI poskytuje 
komplexní podporu dětem  

a mladým lidem vyrůstajícím  
v dětských domovech na území 

České republiky prostřednictvím 
stálých projektů, které na sebe 

navazují a vzájemně se doplňují.

PROJEKTY 
DEJME DĚTEM ŠANCI

Titul 

zodpovědný člověk

získává

 na základě dlouhodobé podpory dětí v
yrůstajících v dětských domovech ve spolupráci 

s organizací DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.      

V Praze dne

jménem DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.MUDr. Kateřina Voženílková

22. 3. 2022

Certifikát Zodpovědný člověk udělujeme lidem, kteří dlouhodobě podporují děti 
formou spoření v rámci projektu Podporuj mě.

Jednou z našich dlouhodobých podporovatelek, která spořila pěti dětem  
a plnila přání dětí v projektech Přál(a) bych si a Strom splněných přání, 
byla paní Kateřina Voženílková. 
Od roku 2017 věnovala dětem úctyhodnou částku 341 179 Kč! 
Paní doktorka Voženílková bohužel koncem roku 2022 
v důsledku vážné nemoci zemřela. 
Touto vzpomínkou chceme alespoň 
symbolicky vyjádřit naše 
poděkování  
a čest její památce. 



2 2

„Chcete-li někomu pomáhat, je vždy dobré 
si ověřit, co ten, komu chcete pomoci, 
potřebuje. Nevyžádaná pomoc nejenže 
nepomůže, ale může naopak způsobit velké 
zklamání jak obdarovanému, tak dárci, který 
bude rozčarován, že jeho pomoc není náležitě 
doceněna.”

Na základě podnětů z dětských domovů (DD) jsme sestavili 
4 základní projekty, které se ukázaly být natolik funkční, že 
je po celou dobu naší existence pouze mírně doplňujeme 
a  rozšiřujeme. Projekty DEJME DĚTEM ŠANCI poskytují 
dětem a  mladým lidem komplexní podporu při studiu, 
v přípravě na odchod z DD a v začátcích samostatného života. 
Každé dítě může být dle potřeby zařazeno do více nebo i do 
všech projektů najednou.

Každý projekt má svého patrona

Patrony projektů jsme vybírali cíleně mezi osobnostmi 
z různých oblastí společenského života. 
Herečku Lucii Benešovou jsme oslovili, protože jsme věděli, 
že vychovává dceru v pěstounské péči. 
Vláďa Hron je Mostečák a dlouhodobě pomáhal dětskému 
domovu v Mostě, se kterým spolupracujeme. 
Docent Měšťák před mnoha lety pomohl „do života” jedné 
naší bývalé kolegyni po těžké autonehodě a  nyní s  námi 
pomáhá do života „našim dětem”. 
Báru Špotákovou považujeme za výjimečný vzor nejen pro 
mladé lidi. Jsme moc rádi, že naši patroni spojili svá jména 
s naší organizací. V průběhu let se z nás stali přátelé.

S  mnoha „našimi dětmi” jsme v  kontaktu 
i  dlouho po jejich odchodu z  dětského 
domova, za což jsme moc rádi. Jsme s  nimi 
ve spojení přes sociální sítě, voláme si, chodí 
za námi na návštěvy a  máme už i  několik 
„pracovních” vnoučátek.

Od roku 2014 je DDŠ partnerem projektu „Děti bez dluhů” 
Mgr. Aleny Vlachové, která poskytuje dětem a mladým lidem 
z dětských domovů právní pomoc vedoucí k jejich oddlužení 
a zabránění výkonu exekuce. Jedná se zejména o dluhy za 
komunální odpad a pokuty z MHD. Vzhledem k úspěšnosti 
Mgr. Vlachové při soudních i  mimosoudních jednáních 
a  k  legislativním úpravám, kterých bylo jejím přičiněním 
dosaženo, téměř nevzniká potřeba využívat věnované 
prostředky k  účelu oddlužení dětí. V  roce 2022 jsme po 
dohodě s Mgr. Vlachovou využili 51 000 Kč věnovaných na 
účet projektu Děti bez dluhů na 6ti měsíční úhradu nákladů 
na nájem včetně služeb pro studentku Kristýnu, kterou 
dlouhodobě podporujeme.

„Co je neziskové, musí být zadarmo.”

Služby a produkty neziskovek jsou někdy skutečně pro jejich uživatele zadarmo. To však nic nemění na tom, že tyto služby 
mají svoji cenu, kterou musí někdo zaplatit. Způsoby financování jsou přitom různé. Může jít o peníze od dárců nebo dotační 
prostředky. V jiných případech jsou těmi „platícími” dobrovolníci, kteří přispívají hodnotou své práce. Někdy se neziskovky 
věnují natolik nákladným nebo organizačně náročným činnostem, že se bez příspěvků uživatelů svých služeb neobejdou.  
V čem je tedy výhoda práce neziskovek oproti běžným komerčním firmám? Neziskovky nemají žádné majitele, společníky 
ani podílníky, kterým by vyplácely dividendy nebo podíly na zisku. Pokud tedy za něco platíte neziskovce, jsou vaše peníze 
použity pouze na pokrytí nákladů na její činnost.

„Neziskovky platí zaměstnance, místo  
aby dávaly peníze potřebným.”

Peníze mezi potřebné rozděluje jen malá část neziskovek. 
Více je těch, které pro ně zabezpečují různé služby nebo 
nabízejí rozličné druhy aktivit. K čemu by byly potřebným 
peníze, kdyby se o  ně neměl kdo postarat? Peníze 
vynaložené na služby pro potřebné jsou dobře vynaložené 
peníze!



2 3

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Forma podpory 
Finanční, dlouhodobá, formou pravidelných měsíčních 
příspěvků pod variabilním symbolem konkrétního dítěte, 
které si sami, nebo s  pomocí koordinátorky projektu, 
vyberete. Možnost mimořádné jednorázové finanční podpory.

Délka podpory 
V ideálním případě po celou dobu pobytu dítěte v DD.

Výše podpory 
Min. 200 Kč měsíčně. Výši příspěvku lze v průběhu podpory 
měnit, horní limit není stanoven (v současné době činí nejvyšší 
spořená částka 6 000 Kč/měs.). Naspořené peníze zůstávají 
až do vyplacení celé částky dítěti v  úschově na účtu DDŠ. 

VĚNOVANÉ PENÍZE JSOU ZE 100 % POUŽITY 
VE PROSPĚCH DÍTĚTE, KTERÉMU BYLY 
POUKÁZÁNY. 

Ve výjimečných případech (přemístění dítěte do výchovného 
ústavu, útěk z  DD, návrat k  biologické rodině) mohou 
být naspořené peníze po konzultaci podporovatele 
s  koordinátorkou projektu převedeny na jiné dítě. 
Dárci mohou zůstat v  anonymitě, nebo mohou být po 
oboustranné domluvě s  podporovaným dítětem v  kontaktu, 
a  to písemném i  osobním. Není výjimkou, že je finanční 
podpora začátkem dlouhodobých osobních přátelství mezi 
dítětem a jeho podporovatelem.

Komu pomůžete? 
Konkrétnímu dítěti, které má minimální (nebo žádný) kontakt 
s biologickou rodinou a je u něj mizivá šance na umístění do 
náhradní rodiny.

Co je smyslem pomoci? 
Zajištění finanční podpory pro mladého člověka po opuštění 
DD. Naspořené peníze jsou využívány zejména k  úhradě 
nákladů spojených s  prvním bydlením (nájem, kauce, 
vybavení domácnosti). Čerpání probíhá zpravidla postupně 
dle  aktuální potřeby mladého člověka.
DEJME DĚTEM ŠANCI je garantem účelného 
využití naspořených peněz. Koordinátorka s  každým 
podpořeným „dítětem” individuálně komunikuje konkrétní 
využití naspořených prostředků. Po dohodě s  dárcem/
podporovatelem mohou být naspořené peníze využity 
i  k  jiným smysluplným účelům (v minulosti např. na pokrytí 
nákladů na svatbu). Pokud děti studují, mohou v DD zůstat 
až do 26 let.

Proč spořit právě těmto dětem? 
V  projektu jsou zařazeny děti, které budou na přechod do 
samostatného života samy bez jakékoliv pomoci. Mají za 
sebou nelehké dětství a bez opory ze strany rodiny je čeká 
opravdu velmi těžká životní zkouška. V době odchodu z DD 
jsou formálně dospělí, ale v  podstatě jsou to stále děti. Na 
cestu do života dostanou dle zákona podporu v  maximální 
výši 25 000 Kč. Nic nevlastní, neznají příklad fungující 
rodiny, nemají kam se vrátit a musí se o sebe postarat samy. 
Dokážete si představit, že takto začínáte žít svůj samostatný 
život? Nebo svoje děti v této situaci?

PODPORUJ MĚ 
aneb adopce „na blízko”

patron projektu: Vladimír Hron
koordinátorka projektu: Ivana Veselá
E: ivana@dejmedetemsanci.cz
T: 603 508 701
bankovní účet projektu:
6072121052/5500

Ivana se studenty Martinem, 
Hankou, Danem a Stefanií

„Peníze nejsou všechno, 
ale bez peněz je všechno  
na nic…”



2 4

V rámci projektu Podporuj mě máme vytvořen tzv. rezervní 
fond tvořený z  neadresných příspěvků na účet projektu 
a  z  peněz převedených z  podpořených dětí, kterým nebyly 
peníze po domluvě s  podporovatelem vyplaceny. Tyto 
peníze využíváme k podpoře dětí a mladých lidí na základě 
individuálních žádostí.

Petra (23) 
Petra byla v našich projektech 
zařazena od roku 2015 až do 
opuštění DD v  roce 2019. 
Za tu dobu jsme jí uhradili 
několik přání, například 
autoškolu, dioptrické brýle, 
ale také očkování proti 
rakovině děložního čípku či 
antikoncepci.
Petra se rovněž v  roce 2016 
zúčastnila literární soutěže 
a její příběh najdete i v knize 
„Znáte jejich příběhy?”.
Mladí lidé, kteří nemají podporu rodiny, často potřebují 
trochu pomoci i poté, co dětský domov opustí, a je skvělé, že 
jim chybějící rodinu i poté nahrazují tety a strejdové z DD, že 
mají na koho se obrátit.
My považujeme podporu v raném stadiu samostatného života 
za velmi důležitou. Díky tomu, že nejsme závislí na grantech 
a dotacích, můžeme se velice rychle a flexibilně rozhodnout, 
komu a  jakou formou pomůžeme. U  Petry to nebylo složité 
rozhodování. Držíme jí palce, ať se na VŠ dostane a  může 
pokračovat v plnění svého snu.
Děkujeme všem ředitelům a pracovníkům dětských domovů, 
kteří se o jim svěřené děti starají skoro jako o vlastní!
Je smutné, že to stále nechápe tolik lidí na zodpovědných 
pozicích a  neustále dětské domovy i  jejich pracovníky 
dehonestují. Pro mnoho dětí a mladých lidí, u kterých selhala 
vlastní rodina, je dětský domov jedinou vhodnou alternativou 
náhradní rodiny.

Dosažené výsledky projektu:

V roce 2022 podporovatelé dětem naspořili 1 278 135 Kč. 
32 podpořeným mladým lidem byla v roce 2022  

vyplacena částka 930 891 Kč.

CELKEM bylo k 31. 12. 2022 v projektu Podporuj mě podpořeno 309 dětí,  

kterým podporovatelé naspořili 7 472 359 Kč, 
z nichž jsme 4 050 351 Kč již vyplatili 128 podpořeným mladým lidem.

PARTNEŘI PROJEKTU



2 5

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Forma podpory
Tzv. „Hostitelská péče” - osobní kontakt podporovatele(ů) 
s  dítětem, návštěvy u  hostitelů. Potenciálním hostitelům 
nabízíme individuální konzultace a doporučujeme absolvování 
semináře o hostitelské péči u spolupracující organizace Děti 
patří domů. Zájemci o HP musí být trestně bezúhonní a musí 
projít schválením OSPOD (Oddělení sociálně právní ochrany 
dítěte). Měli by to být lidé otevření nevšedním zkušenostem 
s chutí poznávat a učit se o dětech z DD, ale i sami o sobě. 
Pomoci dětem z  DD mohou pouze svým dlouhodobým 
zájmem o ně.

Délka podpory
V ideálním případě po celou dobu pobytu dítěte v DD až do 
jeho dospělosti. 

Ideální průběh kontaktu s dítětem
• schůzka s koordinátorkou projektu 
• absolvování semináře o HP 
•  návštěva DD v  blízkosti bydliště budoucích hostitelů/

doporučení dítěte vhodného pro HP 
•  dopis(y) dítěti (dle věku dítěte) 
• návštěvy dítěte v DD
• s chválení OSPOD dle místa bydliště budoucích hostitelů  
• s polečné výlety (nejprve pár hodin, později celodenní)  
•  návštěvy dítěte v rodině hostitele (bez přespání) 
• pobyty dítěte v rodině hostitele (vícedenní)

Komu pomůžete? 
Zejména starším dětem, u kterých je minimální šance na návrat  
do biologické rodiny, či na trvalé umístění do náhradní rodiny. 
Projekt je určen pro všechny děti, které mají zájem o kontakt 
s někým dospělým mimo DD. 

Co je smyslem pomoci? 
Umožnit těmto dětem nahlédnout do života a  mezilidských 
vztahů běžné rodiny. Zažít model vztahů ve funkční rodině 
a způsob komunikace mezi partnery a rodiči s dětmi. Smyslem 
projektu je nalézt dítěti konkrétní osobu(y) či rodinu mimo 
dětský domov (patrona), který bude s  dítětem v  kontaktu 
v době pobytu dítěte v DD a jejichž vztah přetrvá ideálně až 
do doby, kdy bude dítě dětský domov opouštět. Patron pak 
může být mladému člověku nápomocen v nelehkém začátku 
jeho samostatného života.

Proč se stýkat právě s těmito dětmi? 
Vzor funkční rodiny je to, co naprosté většině dětí z dětských 
domovů chybí. Díky tomu často v  dospělosti selhávají 
v  navazování tradičních partnerských vztahů a  ve výchově 
svých vlastních dětí.

NAJDI SI MĚ 
„Chceš-li pomoci hladovému, 
nedávej mu rybu, 
ale nauč ho rybařit.”

Dosažené výsledky projektu:

V případě hostitelské péče nelze dosažené výsledky vyčíslit. 

Máme radost pokaždé, když dítě najde svoji hostitelskou rodinu. 

Často dochází k propojení hostitelské péče s finanční podporou daného 

dítěte nebo hostitelská péče dokonce přeroste v trvalé začlenění dítěte  

do rodiny, to znamená v péči pěstounskou.

patron projektu: Lucie Benešová
koordinátorka projektu: Ivana Veselá
E: ivana@dejmedetemsanci.cz
T: 603 508 701
Tento projekt nemá samostatný bankovní účet. Pokud byste 
chtěli projekt podpořit, kontaktujte, prosím, jeho koordinátorku.



2 6

zaměstnání po odchodu z DD či nabídka ubytování v našich 
startovacích bytech je nedílnou součástí komplexní podpory. 
Osamostatnění je i  pro připravené nepředstavitelně těžkou 
životní zkouškou. Proto je důležité mladým dospělým 
pomáhat i po odchodu z domova. Podáváme jim pomocnou 
ruku ve chvíli, kdy to nejvíce potřebují.

Projekt se skládá ze 4 samostatných částí:

STIPENDIJNÍ PROGRAM
Dlouhodobá finanční i osobní podpora při studiu po dokončení 
základního vzdělání. Určeno studentům SŠ a učilišť, VOŠ, VŠ 
a nástavbového studia. Zájemci jsou přijímáni do programu 
na základě výběrového řízení (žádost o  přijetí, motivační 
dopis a  osobní pohovor se zástupci DDŠ). Cílem projektu 
je podporovat „děti” po celou dobu studia. Pro studenty 
zařazené do SP pořádáme dvakrát ročně prodloužená 
víkendová setkání, kde na ně čeká program složený ze 
vzdělávacích seminářů i  volnočasových aktivit. Hlavním 
posláním těchto výjezdů je dobře se se studenty poznat 
a navázat vztahy založené na vzájemné důvěře, jen tak může 
naše pomoc opravdu fungovat.

Komu pomůžete? 
Dospívajícím a  mladým lidem převážně ze spolupracujících   
DD, ale o  individuální podporu žádají i  mladí lidé z  jiných  
než spolupracujících domovů nebo ti, kteří (již) žijí mimo DD, 
ale ocitli se ve svízelné životní situaci.

Co je smyslem pomoci? 
Podpora dětí při studiu, příprava dospívajících a  mladých 
dospělých na odchod z  DD a  pomoc v  začátcích jejich 
samostatného života. V  tomto období života jim nabízíme 
komplexní podporu a  jsme s  nimi v  osobním kontaktu, aby 
věděli, kdo jim pomáhá, a  že se na nás mohou kdykoliv 
s čímkoliv obrátit.

Proč pomáhat „dětem” v tomto životním 
období? 
Často není dítěti umožněno věnovat se oboru, který 
by rádo studovalo, protože se škola se zvoleným oborem 
nenachází v  blízkosti DD, ve kterém žije, a  domov nemá 
prostředky na úhradu  ubytování na internátě či na náklady 
spojené s  dopravou do školy. Pokud dítě dostane možnost 
realizovat se v oboru, který ho baví, stoupá mnohonásobně 
šance, že zvolený obor dokončí a získá potřebnou kvalifikaci 
(stipendijní program). Pokud si mladý člověk vybalí startovací 
balíček v  prázdném bytě (pokoji), může začít ihned bydlet. 
Balíčky věnujeme výhradně mladým lidem, kteří odcházejí 
z  DD do samostatného bydlení nebo do startovacího bytu 
v  rámci DD. Nabídka pomoci s  hledáním ubytování nebo 

POMOZ MI DO ŽIVOTA 

patron projektu:  
doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc.
koordinátorka projektu: Ditta Pospíchalová
E: ditta@dejmedetemsanci.cz
bankovní účet projektu:
7127833001/5500

Ditta se studenty Sandrou, 
Milanem, Jarkou a Rudou

„Jistého přítele poznáme 
v nejistých situacích…”



2 7

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

STARTOVACÍ BYTY 
Díky výtěžku z  koncertu kapely Kabát a  vybavení od 
společnosti JYSK nabízíme od března  2020, respektive od 
února 2021 ubytování ve dvou startovacích bytech v blízkosti 
našich kanceláří s  kapacitou 6 stálých a  dvou krizových 
lůžek. Ubytování využívají zejména mimopražští studenti 
studující v Praze a mladí dospělí bezprostředně po opuštění 
DD. Krizová lůžka máme vyhrazena pro ty, kteří potřebují 
překlenout těžkou životní situaci, ale využíváme je také např. 
pro brigádníky z  DD, kteří nám přijedou pomáhat na naše 
akce. Studentům SŠ nabízíme ubytování v  samostatném 
pokoji bezúplatně, studenti po dokončení 1. ročníku VŠ 
přispívají na bydlení částkou 3 000 Kč, pracující dospělí pak 
částkou 5 000 Kč.

Maximální částka podpory studenta pro daný školní rok činí 
50 000 Kč a může zahrnovat školné, cestovné, ubytování na 
internátě, koleji, či ve startovacím bytě, kurzy, školní pomůcky, 
prospěchové stipendium 1  000 Kč/semestr (studenti si 
sami stanovují cíl, kterého chtějí dosáhnout) a  motivační 
stipendium 5  000 Kč při úspěšném zakončení školy (lze 
obdržet opakovaně).

STARTOVACÍ BALÍČKY 
Europaleta plná základního vybavení domácnosti od 
nádobí, přes lůžkoviny, po elektrospotřebiče a  drogistické 
zboží. Vybavení nám dodávají partnerské společnosti 
formou materiálního daru. Skladové prostory, logistiku 
a výdej startovacích balíčků zajišťuje společnost Se srdcem 
v Kroměříži.

POMOC V ZAČÁTKU  
SAMOSTATNÉHO ŽIVOTA
je založena na individuálních potřebách žadatelů 
(pomoc při hledání ubytování, pracovního uplatnění a osobní 
asistence při řešení různých životních situací).

Tadeáš při odchodu z DD Senožaty 
startovací balíček ocenil.

PARTNEŘI PROJEKTU STARTOVACÍ BALÍČKY

PARTNEŘI PROJEKTU STARTOVACÍ BYTY

STIPENDIJNÍ PROGRAM V ROCE 2022 PODPOŘILY 
SPOLEČNOSTI:

Břevnovská lékárna a mnoho fyzických osob, které 
přispívají na podporu dětí při studiu.



2 8

Délka podpory 
Individuální v  jednotlivých částech projektu, jednorázová, 
dlouhodobá, materiální.

Výše podpory 
Min. 100 Kč, horní limit není stanoven.

Forma podpory

Finanční dlouhodobá či jednorázová (Stipendijní program, 
Startovací byty – nájem a  náklady spojené s  nájmem), 
materiální (Startovací balíčky, Startovací byty – vybavení), 
osobní podpora – kontakt zástupců DDŠ s  podporovaným 
dospívajícím/dospělým.

Dosažené výsledky projektů:

V roce 2022 jsme předali mladým lidem po opuštění DD 31 Startovacích balíčků 

v hodnotě 474 878 Kč.  
CELKEM jsme již k 31. 12. 2022 rozdali 275 Startovacích balíčků v hodnotě 4 758 125 Kč.

V roce 2022 jsme dotovali bydlení ve startovacích bytech 6 mladým lidem částkou 507 997 Kč.

CELKEM jsme k 31. 12. 2022 dotovali bydlení ve startovacích bytech částkou 1 244 680 Kč.

Pro školní rok 2022/2023 jsme se zavázali v rámci Stipendijního programu podpořit 

37 studentů částkou 1 220 470 Kč.  

CELKEM jsme od šk. roku 2012/2013 k 31. 12. 2022 v programu podpořili 127 studentů 

částkou 7 692 188 Kč.

Ruda (17) 
Ruda je sympatický mladý muž, pohodář, kterého mají všichni 
rádi. Podporujeme ho třetím rokem při studiu oboru kadeřník 
na SOU v Brně. Ruda je zařazen v projektech DDŠ od roku 
2019. Za tu dobu jsme mu splnili několik přání v rámci projektu 
Přál(a) bych si v celkové hodnotě 31 900 Kč. Jednalo se o jízdní 
kolo a pomůcky potřebné ke studiu – kadeřnický kufřík, nůžky, 
boty na praxi, ale také cvičnou hlavu pro kadeřníka. Ruda 
má svého podporovatele, který mu spoří 1 500 Kč měsíčně.  
Na účtu měl k 31. 12. 2022 naspořeno krásných 42 000 Kč. Ruda 
se zajímá o módní trendy v oblasti účesů i kosmetiky a je velmi 
vítán zejména dámskými účastnicemi na našich pobytových 
výjezdech, kde na přítomných dívkách po vzájemné dohodě 
může získávat praxi ve svém oboru. Ruda má velkolepé plány 
do budoucna, kdy by si rád otevřel vlastní kadeřnický salón.



2 9

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Forma podpory
Finanční, formou jednorázového příspěvku na účet projektu 
pod VS konkrétního přání. Přání lze v  některých případech 
splnit i formou materiálního plnění.

Výše podpory
Min. 100 Kč, horní limit je stanoven cílovou částkou 
konkrétního přání. Na přání se dárci mohou skládat nebo 
je přání uhrazeno jedním dárcem. Jakmile je vybrána cílová 
částka, koordinátorka projektu informuje DD o  splnění 
přání a  následně po předložení účtenky či faktury přání 
DD proplácí. S  dospělými „dětmi” koordinátorka často 
komunikuje napřímo.

Přání se převážně týkají
• školních pomůcek (učebnice, pracovní oděv a nástroje apod.) 
• školních pobytových akcí (lyžařský, vodácký kurz apod.) 
• zájmové činnosti (kroužky, pomůcky a vybavení, apod.) 
•  zdravotních pomůcek a služeb nehrazených ZP  

(rovnátka, kontaktní čočky, psychoterapie apod.)

Komu pomůžete? 
Dítěti jakéhokoliv věku žijícímu v  dětském domově, 
celé rodinné skupince dětského domova či celému DD 
v rámci hromadného přání. 

Co je smyslem pomoci? 
Umožnit dětem a  mladým lidem z  DD vyřešit či zlepšit 
jejich zdravotní hendikep, věnovat se svým zálibám a  trávit 
smysluplně jejich volný čas, čímž jim pomůžeme posílit 
sebevědomí a zvýšíme šanci na jejich úspěšné začlenění do 
společnosti po opuštění DD.

Proč finančně přispět na dětská přání? 
V dětských domovech děti materiálně nestrádají, přesto není 
v  možnostech DD finančně zajistit konkrétní potřeby 
a  přání dětí spojených s  jejich osobnostním rozvojem. 
Často není dítěti umožněno věnovat se zájmové činnosti, 
kterou by chtělo trávit volný čas, nebo efektivně zlepšit svůj 
zdravotní hendikep, např. důsledky traumatických zážitků, 
jež lze minimalizovat cílenou, individuální psychoterapií.  
Umožníme-li dítěti rozvinout jeho specifický talent nebo 
zálibu, pomůžeme tím posílit jeho často velmi slabé 
sebevědomí. Možnost věnovat se tomu, co dítě baví, a zažít, 
že se mu v něčem daří, výrazně zvýší i jeho šanci úspěšně se 
v budoucnu integrovat do společnosti.

PŘÁL(A) BYCH SI 

patron projektu: Barbora Špotáková
koordinátorka projektu: Jana Schustrová 
E: jana.s@dejmedetemsanci.cz 
T: 734 222 342 
bankovní účet projektu: 
6072121036/5500

Dosažené výsledky projektu:

V průběhu roku 2022 jsme splnili 374 přání dětí v hodnotě 3 304 701 Kč.

CELKEM bylo k 31. 12. 2022 splněno v rámci projektu Přál(a) bych si 2 911 přání 

v celkové hodnotě 17 292 441 Kč.

Jana se studentkami Janou a Lenkou

„Nejlepší způsob, jak začít nový den, 
je hned po probuzení myslet na to, 
zda dnes můžeme udělat radost
alespoň jednomu člověku.”



3 0

Dalším přáním, jehož splnění nám udělalo obrovskou 
radost je devítimístné auto pro DD Krásná Lípa. 
Vzhledem k umístění dětského domova, který se sice nachází 
v  překrásné lokalitě Českosaského Švýcarska, ale přece 
jen trochu stranou všeho dění, je auto pro děti i pracovníky 
domova velmi důležitou součástí vybavení. S  prosbou 
o  pomoc se koordinátorka projektu obrátila na společnost 
COFIDIS, se kterou spolupracujeme.  Její zástupci věnovali 
na nákup auta 290 000 Kč a ve spolupráci se svým partnerem 
AURES  Holdings, provozovatelem největší sítě autocenter 
AAA AUTO, dokázali poskytnout vozidlo odpovídající 
potřebám DD v hodnotě 490 000 korun (200 000 Kč dostal 
DD od KÚ). Auto si přijely vyzvednout spolu s paní ředitelkou 
i šťastné děti.

 

V  DD Plumlov mají keramickou dílnu, ve které se děti rády 
a  často realizují. Tato tvůrčí činnost jim v  mnoha ohledech 
pomáhá a  je pro ně nejen náplní volného času, ale zároveň 
terapií, aniž by si to uvědomovaly. To je velkým přínosem 
zejména pro děti s hlubokými traumaty a poruchami chování. 
Svoje výrobky děti většinou prodávají na různých akcích, nebo 
je DD věnuje přátelům a partnerům DD či do dobročinných 
aukcí. Na vánoční charitativní aukci DDŠ se vydražil 
keramický set „Leknín ve vodě”, který vyráběla 16letá Terezka, 
za neuvěřitelných 30 000 korun. Bohužel stávající vybavení 
dílny již vypovídalo službu a hrozilo její úplné uzavření. Vedení 
DD se na nás proto obrátilo s  přáním nové keramické pece 
a hrnčířského kruhu. Jednalo se o nákladné přání v hodnotě 
120 000 Kč. O  to víc nás velice mile překvapilo, že se ho 
rozhodli splnit Lenka a David Hofmanovi, a to až z dalekého 
Hong Kongu. Jménem dětí z Plumlova i celého týmu DDŠ ještě 
jednou děkujeme!

Do třetice rozhodně stojí za zmínku venkovní vzduchová 
trampolína, kterou jsme věnovali do DD Senožaty díky 
naší patronce Barboře Špotákové. Bára nám věnovala 
svoji bronzovou, poslední velkou medaili z  MS v  Mnichově, 
kterou jsme vydražili na vánoční charitativní aukci za 
krásných 300 000 Kč (více na str. 50). Věříme, že trampolína 
bude dlouho přinášet radost všem dětem ze Senožat. 
Díky svému tvaru a  konstrukci nabízí spoustu prostoru 
k  bezpečným sportovním a  herním aktivitám pro děti 
všech věkových skupin. A  to přesně Bára výtěžkem ze své 
medaile chtěla udělat – podpořit děti v  rozvoji fyzických 
aktivit a sportu. Poděkování patří i společnosti Skákejte CZ, 
která vzhledem k  okolnostem zohlednila cenu trampolíny 
a  nebude účtovat dětskému domovu její instalaci. 
Trampolínou tedy získá DD dar v  hodnotě 250 000 Kč. 

V roce 2022 jsme splnili mnoho přání, ale tato tři svou hodnotou rozhodně stojí za zveřejnění.

PARTNER PROJEKTU 

V :

V

LOGO COFIDIS 

Nº dossier : 20100444E

Date : 26/05/11

alidation DA/DC 

alidation Client 
C O F I D I S

0 20 100 0

0 100 80 0

 Dále: JYSK, Henkel,  I.S.C. SPORTS, Shell, Vaše DEDRA, abmoda, ExxonMobile

Projekt v roce 2022 podpořily společnosti



3 1

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Jak se vám s ním žije? 
Je to paráda. On je opravdu mužně mužný. Bačkora nebo 
kecálista by nešel dělat hasiče, že. Na vrchol mužských 
ctností stavím spolehlivost a Lukáš je absolutně spolehlivý. 
Co řekne, to splní, a co splnit nemůže, nikdy neslibuje. Když 
něco neví nebo mu to nejde, nemlží. Sousedky mi závidí jeho 
manuální zručnost, kterou u městských kluků z paneláku moc 
nenajdete. S Lukášem jsem začala chodit, když se o mně moc 
nevědělo, a tak je naše cesta společná. Ale je to pro chlapa 
těžké, a kdo tvrdí, že ne, nevěřím mu. Proto si toho, jaký Lukáš 
je, moc vážím.

Co teď uděláte s medailemi? Zařídíte si doma síň 
slávy, nebo je zavřete do šuplete s tím, že co bylo, 
to bylo? 
Síň slávy určitě ne, ale vím, co udělám s  jednou a  pro mě 
nejcennější. Věnuji ji k  vydražení ve prospěch neziskové 
organizace DEJME DĚTEM ŠANCI, která podporuje děti 
z dětských domovů.

Proč jste si vybrala právě tuhle neziskovku? 
Musím se vrátit do doby, kdy jsme se  jen my dvě s mámou 
přestěhovaly z  Jablonce do Prahy. Bez peněz, kontaktů, 
kamarádů. Prahu mám dnes ráda, ale tehdy na mě působila 
nepřátelsky. Všude davy lidí, nikam jsem netrefila. Připadala 
jsem si ztraceně, bylo mi smutno a mámě, která si nevybírala 
práci podle toho, jestli ji baví a má na ni vzdělání, ale abychom 
se my dvě v Praze udržely, taky. Ale měly jsme jedna druhou. 
Mohla jsem se jí svěřit, přitulit se k ní. I díky tomu jsem se tu 
zabydlela celkem rychle. Ale pocit osamělosti a  ztracenosti 
ve velkém městě, když jste bez peněz a nikoho nezajímáte, 
si pořád pamatuji. Děti z dětských domovů taky život takhle 
vyplivne do studeného světa. Jenže ony nemají mámu nebo 
někoho blízkého, kdo je obejme a řekne jim: „To bude dobrý.” 
Když jsem začala mít ve sportu úspěch a do toho se i šťastně 
zamilovala, řekla jsem si, že když toho člověk tolik dostává, 
měl by se i dělit s těmi, které štěstí spíš obchází. V té době 
jsem se seznámila s  Míšou Chovancovou, zakladatelkou 
organizace, a nápad byl na světě.

Kde máte kořeny?
V  Jablonci nad Nisou. Tam jsem se narodila a  vyrůstala 
tam do patnácti let. To město má extra místo v mém srdci. 
Chodila jsem na sportovní školu a třídní špička jsem v atletice 
rozhodně nebyla. Řada spolužaček běhala lépe a  rychleji, 
doskočila dál nebo výš a hodila míčkem dál.

Štvalo vás to? Působíte spíš klidně. 
Štvalo, protože jsem soutěživá. Nezlobila jsem se na ně, 
ale na sebe. Docela jsem se vztekala. Na tom jsem u  sebe 
musela dost zapracovat. Mimo hřiště se držím spíš zpátky. 
Radši poslouchám a pozoruji, než že bych bavila společnost. 
Ale jak se ocitnu na stadionu před diváky, probudí se ve mně 
extrovert, který chce všem ukázat. Beru si energii z publika 
a  ohromně si ji užívám. Žene mě touha vydat ze sebe 
maximum.
 
Kde si sportovkyně najde čas a  příležitost najít 
životního partnera? Měla jste o partnerovi nějakou 
konkrétní představu? 
Čas má člověk na to, na co si ho chce udělat. Hodně 
věřím na náhody a  to, že některé věci jsou řízené osudem. 
Představu ani ne. Respektive, měla jsem dvě podmínky. Musí 
s ním být legrace a nikdy nechci kluka z vesnice! Tak už ho 
mám doma sedmnáct let.

PROČ POMÁHÁ BÁRA DĚTEM?
Bára Špotáková je patronkou DDŠ prakticky od začátku naší činnosti. Oslovili jsme ji jako vzor nejen pro mladé lidi, kterým 
dvojnásobná olympijská vítězka, světová rekordmanka v  hodu oštěpem a  nejúspěšnější atletka v  historii ČR rozhodně je. 
Mimo to je Bára taky dvojnásobná máma a troufáme si říct, že i naše kamarádka. Předkládáme vám výňatek z rozhovoru pro 
vánoční číslo časopisu Marianne,  který s Bárou dělala Denisa Prošková, se kterou dlouhodobě spolupracujeme, a která pro 
nás zkompletovala knihu „Znáte jejich příběhy?“. V rozhovoru Bára mj. zmiňuje, proč s námi pomáhá právě dětem z dětských 
domovů.

Rozvor s Bárou v plném znění najdete 
na našich webových stránkách. 



3 2

Proč udělat dětem radost? 
Oslava narozenin má být nejen pro děti krásným dnem. 
Pojďme jim umožnit si ho opravdu užít se vším všudy. 
V  rozpočtu dětských domovů se s  touto položkou moc 
nepočítá a děti prakticky nemají možnost dostat hodnotnější 
dárek ani ke kulatým narozeninám. My si myslíme, že si 
(nejen) děti dárky k narozeninám zaslouží! 

Forma podpory 
Finanční, jednorázová formou libovolného příspěvku na účet 
projektu. Z  darů postupně plníme přání dětí podle data 
jejich narozenin. Nelze přispět na konkrétní dárek, abychom 
předešli riziku nesplnění dárku do dne narozenin dítěte.

Výše podpory 
Min. 100 Kč, horní limit není stanoven.

Komu pomůžete? 
Oslavenci – dítěti žijícímu v  dětském domově, které slaví 
(nejen) kulaté či významné narozeniny. 

Co je smyslem pomoci? 
Udělat dětem radost splněním jejich narozeninového přání. 
Zaměřujeme se zatím hlavně na přání ke „kulatinám”, tj. 10, 
15, 18, 20 a 25 let, ale samozřejmě se na nás mohou obrátit 
tety a strejdové z DD i s žádostí o splnění přání pro někoho, 
kdo nespadá do těchto kategorií, ale přeje si a zaslouží si 
nějaký hodnotnější dárek.

Mgr. Luděk Doležel, ředitel z DD Přerov
   
„Josef je v  dětské domově od svých šesti let, jako nejmladší 
z pětičlenné sourozenecké skupiny. Jožka, jak mu u nás říkáme, 
se vždy projevoval tím, že moc hezky maloval, má takový dar 
od boha, mimo jiné rád sportuje. Aktuálně navštěvuje 3. ročník 
Střední zemědělské školy v Přerově obor Opravář zemědělských 
strojů, ve kterém plní svářečský kurz a  brzy získá svářečské 
oprávnění. Díky těmto okolnostem si Jožka přál od DDŠ 
k narozeninám vlastní svářečku s příslušenstvím.“ 
 Luděk Doležel

NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ

koordinátorka projektu: Jana Schustrová 
E: jana.s@dejmedetemsanci.cz 
T: 734 222 342 
bankovní účet projektu: 
6072121925/5500

Dosažené výsledky projektu:

V roce 2022 jsme splnili 67 narozeninových přání dětí a mladých lidí 

v celkové hodnotě 128 940 Kč. 
CELKEM jsme k 31. 12. 2022 (za necelé dva roky) splnili 107 narozeninových přání 

v celkové hodnotě 230 212 Kč.

„Dej každému dni šanci 
být tím nejlepším 
dnem  tvého života.” 
(Mark Twain)



3 3

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Forma podpory
Finanční, jednorázová, formou úhrady konkrétního přání na 
účet projektu pod VS tohoto vánočního přání, nebo koupí 
konkrétního dárku v  OC Novo Plaza (z  účetního pohledu 
se jedná o  podporu formou materiálního plnění). Pokud se 
nemůžete rozhodnout, jaké přání splnit, na účet projektu lze 
zasílat i tzv. neadresné příspěvky.
Každé přání v online projektu má svoji ikonu – obrázek dárku, 
u  které je uvedeno křestní jméno a  věk dítěte, v. s. přání, 
cena přání a  vzkaz dítěte „Ježíškovi”. Přání dětí lze filtrovat 
podle toho, zda chcete udělat radost děvčeti či chlapci, 
podle věku nebo částky, kterou chcete do dárku investovat. 
V obchodním centru je možné vybírat přání podle toho, jaký 
„dopis Ježíškovi” vás zaujme, nebo podle konkrétního DD.

V roce 2022 byla všechna přání dětí v obou 
projektech splněna již několik dní před 
oficiálním koncem projektu.
VŠEM JEŽÍŠKŮM ZA TO ZE SRDCE DĚKUJEME!

Komu pomůžete? 
Všem dětem a  mladým lidem ze spolupracujících dětských 
domovů i  těm evidovaným v  projektech DDŠ na vlastní 
žádost. 

Co je smyslem pomoci? 
Udělat všem dětem radost splněním jejich vánočního  
přání. Každoročně od 11.  11. do 12.  12. plníte dětem  
přání k  Vánocům online z  pohodlí svého domova na  
www.stromsplnenychprani.cz, v  adventním čase pak  
i osobně v OC Novo Plaza v Praze 4.

Proč plnit vánoční přání dětem? 
Protože Vánoce a  děti k  sobě prostě patří. Tento projekt 
umožní dárcům udělat radost vánočním dárkem konkrétnímu 
dítěti, které nemá možnost vyrůstat a  trávit Vánoce 
v  rodině. Můžete přání splnit pohodlně a  rychle přímo 
ze svého počítače či mobilu. Nebo se do výběru dárku 
lze v předvánočním čase osobně zapojit v OC Novo Plaza.

DEJME DĚTEM DÁREK K JEŽÍŠKU 
ANEB STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

patron projektu: Stanislava Jachnická
koordinátorka projektu: Jana Schustrová 
E: jana.s@dejmedetemsanci.cz 
T: 734 222 342 
bankovní účet projektu: 
6072121036/5500

Dosažené výsledky projektu:

V 11. ročníku internetového projektu 

v roce 2022 se splnilo 1 619 vánočních přání 

v hodnotě 2 017 154 Kč. 

CELKEM online projekt splnil již 12 859 

vánočních přání dětí za 17 810 294 Kč.

V roce 2022 se v OC Novo Plaza splnilo  
950 vánočních přání v hodnotě 866 536 Kč.

CELKEM bylo v OC za 6 let splněno 4 131 

vánočních přání dětí za 3 660 667 Kč.

CELKEM Strom splněných přání od roku 2012 

splnil 17 061 vánočních přání dětí  

v hodnotě 21 470 961 Kč.

„Dej každému dni šanci 
být tím nejlepším 
dnem  tvého života.” 
(Mark Twain)



3 4

Dárce (Ježíšek) projektu   
  

„Je to pro mě moc milá záležitost mít možnost udělat na Vánoce 
radost i jinému dítěti než jen vlastnímu…”

Dárce (Ježíšek) projektu  
  

„Pro mne tento projekt není jenom o pomoci někomu potřebnému, 
ale i  o  tom, že si při vybírání dárků mé děti připomenou, že 
mnoho dětí nemá život tak jednoduchý jako ony.”

DD Dolní Počernice  
  

„Chceme vám a  všem lidem, kteří dárky pro naše děti 
zakoupili, moc poděkovat. Byly tam i  dražší dárečky a  vše se 
splnilo.  Dokonce u  pár z  nich bylo přiložené i  krásné osobní 
přání člověka, který dárek kupoval.”

DD Moravská Třebová 
   
„Dárky, které si naše děti přály, byly moc krásné, a děti z nich 
byly nadšené. Díky projektu Strom splněných přání mohly naše 
děti prožít Vánoce jako jiné děti v  běžné domácnosti. Moc si 
spolupráce s vámi vážíme a jsme za ni vděční.” 

Koordinátorky projektu – Jana Schustrová a Petra Kubíková

HLAVNÍ PARTNEŘI PROJEKTU

Dále se do projektu zapojili: 
ALBI, Alza.cz, BB PARTNER, COFIDIS, Commerzbank, ExxonMobile, fit4all, HENKEL, IT Raiffeisenbank, Johnson Controls 
Building Solutions, Lékárna Na Kobližné, Novo Plaza, OKsystem, Rohlik Group, SportFotbal, Vivio agency,  
WOOD & Company, 13. dělostřelecký pluk „JASELSKÝ“

Každý ze zaměstnanců IT oddělení Raiffeisenbank si mohl 
vybrat, komu přání splní.

Dostáváme spoustu nádherných ohlasů jak od dárců, tak od dětských domovů, 
a to nás nesmírně těší!

PROJEKT PROBÍHÁ OD ROKU 
2020 ZA PODPORY 



V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Cílem většiny akcí DDŠ pořádaných 
pro veřejnost je získání prostředků 

na částečné samofinancování 
organizace, ale také zviditelnění 

aktivit DDŠ u široké veřejnosti.

AKTIVITY 
DEJME DĚTEM ŠANCI

Dobrovolníci a brigádníci jsou nepostradatelnou součástí týmu DDŠ.
Na námi pořádaných akcích využíváme i pomoci studentů a studentek, 
které podporujeme. Na fotce vidíte studenty zařazené do Stipendijního 

programu, kteří nám pomáhali na Vánoční charitativní aukci, 
zleva – Ruda, Andrea, Sandra, Kristýna, Dan a Nikolas.



3 6

Od samého začátku jsme věděli, že čerpání státních dotací 
není cesta, kterou bychom chtěl jít, a že nechceme být ani plně 
závislí pouze na darech. Žádné státní dotace ani peníze z ESF 
(Evropský sociální fond) nečerpáme a nikdy jsme nečerpali. 
Pořádání akcí pro veřejnost považujeme za důležitou formu 
samofinancování naší organizace. V průběhu roku pořádáme 
akce pro děti a mladé lidi z dětských domovů, ale také pro 
firmy a  pro veřejnost. Ty mají kromě fundraisingového 
charakteru další důležitou úlohu, a to zviditelnění naší činnosti 
u  široké veřejnosti a  seznámení veřejnosti s  problematikou 
ústavní a náhradní rodinné péče. Na následujících stránkách 
vás seznámíme s tím, čemu všemu jsme se během roku 2022 
věnovali. Aktivity jsou prezentovány chronologicky.

Při pořádání akcí bychom se neobešli bez pomoci 
dobrovolníků a brigádníků. Například jen pro projekt Strom 
splněných přání, kde dobrovolníky využíváme zejména na 
balení vánočních dárků pro děti, představuje odvedená práce 
více než 500 odpracovaných dobrovolnických hodin! Kromě 
dobrovolníků nám na akcích pomáhají také brigádníci, z nichž 
mnozí jsou z  řad studentů a  studentek, které podporujeme 
v rámci našich projektů.

„Nezisková organizace 
nesmí mít zisk.”

Ve skutečnosti to je přesně naopak. Úspěšná nezisková 
organizace je ta, která dokáže sehnat nebo vydělat tolik 
peněz, aby mohla vykazovat zisk, který vrátí zpátky do své 
činnosti. Definice říká: „Nezisková organizace je taková 
organizace, která není založená nebo zřízená proto, aby 
vytvářela zisk, ale proto, aby sloužila veřejnému dobru.” A 
když vedle toho dokáže generovat zisk, je to jedině správně.

Mýty o nezisku

Další naprosto nepostradatelnou součástí při pořádání akcí 
jsou naši partneři, kteří se zapojují jak do aktivit pro děti, tak 
do prodejních stánků či větších akcí pro veřejnost. Bez jejich 
podpory bychom nemohli tyto akce v takovém počtu pořádat. 
Všem, kteří se s námi do pořádání akcí zapojují, patří naše 
upřímné velké poděkování.



3 7

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

30.  1.  2022 se uskutečnila charitativní lekce H.E.A.T. ve 
Sportovní Akademii Domyno, kde se pod vedením skvělého 
trenéra Honzy Koláře podařilo na podporu „naší” studentky 
Andrey vybrat 13 450 Kč. Tato částka byla určena na pokrytí 
nákladů spojených s Andrejčiným studiem.

Absolvovali jsme milé setkání se zástupci advokátní 
kanceláře Kinstellar při příležitosti převzetí šeku v hodnotě 
krásných 100 000 Kč. Potěšilo nás, že zaměstnanci vybrali 
jako vítěze komunitního projektu na podporu neziskových 
organizací právě DDŠ. Získanou částku se rozhodli věnovat 
na pokrytí nákladů spojených s  nájmem startovacích bytů 
pro šest „našich” studentů. Bydlení ve startovacích bytech 
učí mladé lidi větší samostatnosti, finanční gramotnosti 
a  zodpovědnosti předtím, než se doopravdy postaví na 
vlastní nohy. Setkání se zúčastnili i dva zástupci podpořených 
studentů – Andrea a Jarek.

Šek z  rukou jednatele společnosti Lukáše Ševčíka 
převzaly Lenka a Sarah za asistence Andrey s Jarkem.

Hned 11. 1. 2022 za námi do naší pražské kanceláře přijela paní 
ředitelka Sofie Wernerová z  DD Krásná Lípa, abychom jí 
blíže představili naše aktivity, a  při tomto milém setkání 
zároveň podepsali smlouvu o  spolupráci s  jejím domovem 
a mohli tak začít pomáhat dalším dětem.

35 společností vstoupilo do roku 2022 s  originálními 
charitativními novoročenkami DEJME DĚTEM ŠANCI 
s  motivy převážně malovanými dětmi ze spolupracujících 
dětských domovů. Děkujeme všem zapojeným společnostem 
za tuto formu podpory mladých lidi opouštějících dětské 
domovy.

LEDEN
Začátkem roku vždy vyhodnocujeme rok uplynulý, porovnáváme meziroční výsledky všech 
našich projektů, které zároveň procházejí bedlivou kontrolou jednotlivých koordinátorek 
s naší pečlivou ekonomkou, děláme inventuru skladu, chystáme podklady k auditu a výroční 
zprávě za uplynulý rok a plánujeme akce pro rok stávající. Zdánlivě klidný měsíc je pro nás 
naopak velmi administrativně náročný. 
Mimo to jsme v lednu 2022 intenzivně pracovali na finálních úpravách připravované knihy  
„Znáte jejich příběhy?” a také jsme navázali spolupráci s dalším dětským domovem.

Mýty o nezisku



3 8

O  tom, že snídaně, které pomáhají dětem, chutnají úplně 
jinak, se v  únoru přesvědčili zaměstnanci společnosti ista 
Česká republika. Do sídla společnosti jsme přivezli 100 
snídaňových balíčků, jež pracovníci dostali jako odměnu 
za vysoké pracovní nasazení a  obětavou práci. Díky našim 
partnerům Mácidorty, Kaufland, WELLMAX Fruit a Model 
Obaly, kteří nám obsah snídaní i  krásné krabičky darovali, 
byl jejich výtěžek v  plné výši věnován na podporu našich 
projektů.

Únor je pro nás narozeninovým měsícem. Ve čtvrtek 10.  2. 
proběhlo v  restauraci hotelu Sovereign tradiční milé 
a  neformální novoroční setkání podporovatelů, správní 
a  dozorčí rady, patronů a  poradního sboru DEJME DĚTEM 
ŠANCI. Při té příležitosti jsme oslavili 11. narozeniny naší 
organizace. Nechyběl lahodný narozeninový dort, který 
pro nás připravili v  Káva & Pečivo, ani kvalitní víno od 
společnosti VINEYARDS.
 

Aby byly prázdninové kalendáře k  dispozici v  pravý čas, 
začínáme s  jejich přípravou už v  období, kdy venkovní 
teploty léto ani zdaleka nepřipomínají. Naopak vánoční 
projekty začínáme chystat pěkně „zatepla”, a to doslova – vše 
chystáme už od léta. O  tom se dočtete v  aktivitách letních 
měsíců na straně 46.
Naše originální prázdninové kalendáře jsou letní obdobou 
dětmi oblíbených adventních kalendářů. Jejich prodej je 
nedílnou součástí samofinancování naší organizace.
Díky prázdninovým kalendářům mohou děti zábavnou formou 
odpočítávat zbývající dny ode dne dětí  (1. 6. ) do začátku letních 
prázdnin. Na děti čeká 30 okének s  lahodnými šumivými 
ovocnými bonbóny a jedno bonusové okénko s překvapením 
na 1. prázdninový den! Stejně jako naše adventní kalendáře 
i  ty prázdninové dělají radost hned dvakrát – obdarovaným 
i  dětem z  dětských domovů. Kalendáře jsou k  dostání 
na našem e-shopu vždy nejpozději od začátku května. 

K 11. narozeninám jsme si přáli nové kancelářské židle. Přání se 
nám díky štědrým dárcům splnilo a my od té doby každé ráno 
usedáme do pohodlných kancelářských křesel. Děkujeme!
 

ÚNOR
V únoru 2022 jsme oslavili 11 let od založení DEJME DĚTEM ŠANCI a věnovali jsme se opět 
přípravám výroční zprávy za rok 2021 i knihy „Znáte jejich příběhy?”. 
Po dvouleté „covidové” pauze jsme obnovili krásný projekt pro naše partnery – Firemní 
snídaně. A také jsme se po dvou letech převažující online školní „docházky” vrátili k výrobě 
originálních prázdninových kalendářů DEJME DĚTEM ŠANCI.



3 9

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Reformy v  oblasti sociálně právní ochrany dětí (SPOD) 
a  náhradní rodinné péče (NRP) z  minulých let navzdory 
svým ambicím nevyřešily dlouhodobé problémy systému 
ochrany ohrožených dětí v ČR, ale naopak jeho nedostatky 
prohloubily. Proto jsme ve středu 23.  3. iniciovali setkání 
s odborníky z různých oblastí péče o ohrožené děti, abychom 
projednali možnosti nápravy negativních dopadů sporných 
opatření na životy dotčených dětí. Výstupem jednání této 
Expertní skupiny se stalo tzv. „Desatero” návrhů nutných 
systémových změn ve prospěch ohrožených dětí, 
které jsme sepsali a  šíříme mezi zákonodárce a  zástupce 
zainteresovaných ministerstev. S  několika poslanci jsme se 
osobně sešli. Pokračujeme jak ve spolupráci s odborníky, tak 
na osvětě veřejnosti. Setkání se uskutečnilo v konferenčních 
prostorách, které nám bezúplatně poskytla společnost 
OKsystem. Děkujeme!

Březen jsme zakončili převzetím ocenění za nejlepší výroční 
zprávu roku 2020 v kategorii neziskových organizací, které 
uděluje agentura CZECH TOP 100 (viz str. 9).

Již od roku 2015 podporuje naše aktivity Diplomatic Spouses’ 
Association/ Asociace diplomatických manželek. Kromě 
finanční podpory si vážíme i  možnosti osobně se potkávat. 
10.  3. proběhlo setkání v  japonské residenci, kde nás 
přivítala současná prezidentka asociace Atsuko Suzuki 
spolu s koordinátorkou charitativních projektů Mariam Bilal. 
Dlouholeté podpory založené na přátelských vztazích si velmi 
vážíme a těšíme se na naši další spolupráci.

Sarah ve společnosti manželek diplomatů působících v ČR

Nedílnou a  vítanou součástí naší práce jsou cesty do 
dětských domovů a  komunikace s  jejich zástupci. Díky 
pravidelným a opakovaným návštěvám DD snáze poznáváme, 
jak děti v dětských domovech žijí a jak jim můžeme pomáhat. 
Se zástupci DD také diskutujeme o  konkrétních dětech 
a mladých lidech, které v rámci našich projektů podporujeme. 
V březnu jsme navštívili DD Plumlov a DD Šance Olomouc 
a  na akci Federace dětských domovů jsme se seznámili 
s  Romanem Sudou, ředitelem DD Nepomuk, který se stal 
naším 47. spolupracujícím dětským domovem.

Ředitel DD Šance Olomouc Dalibor Křepský vede děti k hudbě. 
Na fotce se 7letým Fabianem. Spolu našim hostům zahráli  
na vánoční aukci.

BŘEZEN
Březen se v DDŠ nesl v duchu mnoha milých setkání s našimi podporovateli, zástupci 
dětských domovů, ale také s odborníky na problematiku ústavní a náhradní rodinné péče. 
Na konci měsíce jsme byli hosty krásné svatby „našeho” Martina a zahájili jsme 
předobjednávky knihy „Znáte jejich příběhy?”, na které jsme celý rok pilně pracovali. 
První jarní měsíc se náš tým také rozrostl o dvě nové kolegyně Katku a Terezu.



4 0

S  načerpanou energií jsme se vrhli do práce, kterou máme 
opravdu rádi. Aby se nám pracovalo ještě o  něco lépe 
a efektivněji, společnost ACTIVA nám pomohla s vybavením 
nezbytnými kancelářskými potřebami, které využíváme každý 
den při plnění svých pracovních úkolů.

22.  4. proběhlo vyhlášení výtvarné soutěže na téma 
Narozeninová a Novoroční přání, do které se mohli zapojit 
všechny děti i  mladí dospělí ze spolupracujících DD. Cílem 
soutěže bylo získat nové obrázky, které následně použijeme 
na narozeninových přáních a novoročenkách DEJME DĚTEM 
ŠANCI. Obdrželi jsme desítky krásných obrázků a  vybrat 
6  vítězných nám dalo opravdu zabrat. Každý z  autorů 
vítězných obrázků získal finanční odměnu 1 000 Kč.

Ve dnech 7.–10.  4. proběhlo první víkendové setkání se 
studenty zařazenými do Stipendijního programu v  roce 2022. 
Stipendijní program je součástí projektu Pomoz mi do života 
(viz str. 26–28). O  bohatý program se tentokrát postarali 3D 
tiskaři v  Magenta Experience Center, konzultační firma 
McKinsey & Company, spolek Ulice Plzeň, a vojáci armády ČR 
zastoupení 13.  dělostřeleckým plukem „JASELSKÝ”, který se 
na podpoře „našich dětí” podílí dlouhodobě. Své zkušenosti 
a  znalosti sdíleli také sami studenti. Roman mluvil o  finanční 
gramotnosti, Míša o své cestě do Kanady a Martin o odchodu 
z  dětského domova a  úskalích samostatného života. Večery 
jsme trávili povídáním a hraním společenských her. Za dosažení 
stanovených cílů jsme studentům vyplatili prospěchová 
stipendia za první pololetí a všichni si stanovili cíle nové.

Abychom se lépe poznali s  novými kolegyněmi a  užili si 
společně času mimo kancelář, vyrazili jsme na konci dubna 
na tří denní teambuilding na sever Čech (více na str. 13). Při té 
příležitosti jsme navštívili i dva spolupracující dětské domovy 
– DD Krásná Lípa a DD Lipová. Do Prahy jsme se vrátili plní 
energie, dobré nálady a se spoustou nových zážitků.

DUBEN
V dubnu jsme uspořádali další víkendové setkání s našimi studenty, na které se vždy těšíme, 
vyrazili jsme také na teambuilding, abychom se lépe seznámili zejména s novými kolegyněmi, 
a dlouho připravovanou knihu „Znáte jejich příběhy?” jsme odeslali do tisku, stejně jako 
výroční zprávu DDŠ za rok 2021. Ta byla trochu obsáhlejší než v minulých letech, proto její 
příprava trvala déle a byla náročnější. Ale to si 10. výročí plně zaslouží.



4 1

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

25. 5. proběhl křest knihy „Znáte jejich příběhy?” v Paláci knih 
Luxor v Praze. Kniha je k dostání v běžné distribuční síti nebo 
na e-shopu DDŠ. Více na str. 14–15.

4.  5.  2022 jsme se zúčastnili 2. ročníku Malého  
mezinárodního fóra na téma Dospívající a mladý dospělý 
v DD pořádaného ředitelkou DD Lichnov Alenou Lukeszovou. 
Na fóru hovořila naše paní ředitelka, a to zejména o mladých 
lidech z  DD Lichnov, které podporujeme. Ti rovněž 
prezentovali svoji zkušenost. Tuto dalekou cestu jsme využili 
k výjezdům do spolupracujících DD a v průběhu tří dnů jsme 
jich zvládli navštívit včetně Lichnova devět – Nechanice, 
Holice, kde jsme nově navázali spolupráci, Dolní Čermnou, 
Jeseník, Lichnov, Frýdek – Místek, Tišnov, DD Dagmar Brno 
a Novou Ves u Chotěboře. 

1.  5. jsme vyrazili fandit „naší” 
Veronice na soutěž Bikini fitness 
do Kutné Hory. Veronika se 
umístila na 1. místě. Bodovala 
i  na mezinárodní soutěži 
v  Rumunsku a  v  Praze, kde ji 
její dlouholetý přítel požádal 
přímo na pódiu o  ruku. Kromě 
medaile si tak ze závodů odvezla 
i zásnubní prstýnek. Z Verčiných 
úspěchů máme velkou radost 
a už se moc těšíme na její svatbu! 
Veroniku jsme podporovali od 
roku 2015 do roku 2020 a dodnes 
s ní zůstáváme v kontaktu.

DEJME DĚTEM ŠANCI se stala partnerem 24. ročníku 
Memoriálu Strýčka Jedličky. Na charitativním tenisovém 
turnaji VIP osobností ve čtyřhře DDŠ reprezentovali patronka 
projektu Přál(a) bych si Bára Špotáková a bývalý hokejový 
reprezentant Pavel Patera, kteří bojovali jak lvi a  obsadili 
krásné druhé místo! Děkujeme jak našim sportovcům, tak 
pořadateli Karlu Bláhovi ze společnosti I.S.C. SPORTS, 
že nás k  akci přizval. Získaných 28 000 Kč jsme použili na 
úhradu výjezdu k moři pro děti z Dětského domova Unhošť.

KVĚTEN
Květen byl u nás akcemi doslova nabitý! Navštívili jsme hodně dětských domovů, navázali 
nové spolupráce, do Stipendijního programu pro školní rok 2022/23 jsme přijali 38 studentů, 
všechny nováčky jsme si pozvali na osobní pohovor, uspořádali jsme tradiční Benefiční večer 
DDŠ a po roce příprav jsme vydali a slavnostně pokřtili knihu „Znáte jejich příběhy?”.



4 2

Součástí večera byla již tradičně dražba, tentokrát 
netradičního papírového mega květu od Lucie Bielakové, 
která tvoří pod značkou  Megakytky. Papírová květina se 
vydražila za úžasných 60 000 Kč a málokdo ví, že nakonec 
neskončila v rukou dražitelek, ale byla darována k výročí zlaté 
svatby jinému z  našich hostů, dlouhodobé podporovatelce 
DDŠ Karle Lažanské,  která v  dražbě skončila „na druhém 
místě”.
Poděkování patří Elišce Novákové, produkční Divadla pod 
Palmovkou, která nám s  organizací večera každoročně 
pomáhá. Za vynikajícím rautem stálo opět Ambiente 
Brasileiro, skvělé víno dodala společnost VINEYARDS, kávu 
zajistili naši partneři z COFFEE EXPERTS, dortíky připravila 
skvělá Markéta -  Mácidorty,  o  pitný režim se postarala 
společnost  AQUARA,  z  NFCP  nám zapůjčili vybavení pro 
catering a  díky společnosti YVES ROCHER  jsme mohli 
všechny přítomné dámy obdarovat při odchodu balíčkem 
kosmetiky.  Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci 
večera i všem přítomným hostům.

V úterý 17. května jsme se sešli u příležitosti 11. Benefičního 
večera DDŠ s  našimi hosty v  krásných prostorách  Divadla  
pod Palmovkou, abychom se společně ohlédli za 
uplynulým rokem, a  hlavně abychom mohli všem našim 
partnerům a  podporovatelům osobně vyjádřit velké 
poděkování, které si bezpochyby zaslouží. Partnery večera 
byly společnosti  PROINOX Bohemia,  Opláštění Vaniš 
a EUROMEDIA.
Večerem nás provázela Jolana Voldánová. O hudební zážitek 
se postaralo dámské smyčcové trio  INFLAGRANTI. Dámy 
k sobě na pódium přizvaly i dvě talentované dívky z dětského 
domova Tachov. Hudební vystoupení zpestřila krásným 
zpěvem roztomilá Melisa (7)  a  hrou na trumpetu mladá 
slečna Saša (17). Obě si právem zasloužily potlesk ve stoje.
Celý večer byl věnován knize  ”Znáte jejich příběhy?”, 
která spatřila světlo světa jen pár dní předtím a kterou jsme 
v průběhu uplynulého roku připravovali. Během večera jsme 
knihu poprvé představili našim hostům, a  neoficiálně ji za 
účasti autorky, zástupců nakladatelství a  autorky jednoho 
z příběhů pokřtili. Více o knize na str. 14–15.

11. Benefiční večer DEJME DĚTEM ŠANCI
úterý 17. května 2022

Na Benefičním večeru DDŠ dostávají naši podporovatelé 
příležitost předat nám oficiálně šek. Na fotografii zástupci 
společnosti Kaufland.

Hudební trio INFLAGRANTI ve složení Marketa Muzikářová, 
Barbora Vychodilová, Viktoria Englberth s Meliskou a Sašou.

Křest knihy „Znáte jejich příběhy?”

Část týmu DDŠ s moderátorkou Jolanou Voldánovou.



4 3

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Zpětná vazba od účastníků večera potěší!

Denisa Prošková, autorka knihy „Znáte jejich příběhy?”

„Ahoj Míšo,
jen Ti chci napsat, že tohle snad byl nejlepší benefiční večer, 
který jsem kdy zažila. Ne proto, že jsem na pódiu kvákala 
o knížce.
Ale fakt celý program: netrapný předávání šeků, hudební 
vystoupení, nic nevzbuzovalo soucit a povinný potlesk, ale lidi se 
fakt bavili, Voldánová super a ta malá holčička na závěr, to už byl 
takový bonbónek. Bulily podle mě všechny mámy. Její „strejda 
ředitel” nás teda dostal. Není to jen můj pocit – i mé kamarádky 
byly nadšené. Čekaly „neziskovskou nudu” a  dostalo je to. 
Hlavně jste fakt důvěryhodné – lidi vám věří, že to fakt děláte ze 
srdce, i když organizovaně.
Tak už chápu, proč seš nadoraz – benefice, kniha a  milion 
dalších věcí, o kterých jste tam mluvili…
Až budeš mít fotku, kde jsme my dvě s knížkou, hned mi ji pošli. 
Strčím ji taky hned na sítě. Hezkou středu a  aspoň dneska 
odpočívej na vavřínech.“ Denisa P.

PARTNEŘI VEČERA

Dražitelky Markéta a Zuzana s Karlou Lažanskou, které květinu 
věnovaly.

Podpořit nás přišly i neúnavné bojovnice za práva dětí – 
senátorka Jitka Chalánková a vedoucí sociálního odboru  
na MČ Praha 13 Blanka Vildová.

Jedním z cílů, které jsme si v DEJME DĚTEM ŠANCI stanovili, je 
pravdivě informovat veřejnost o problematice dětí vyrůstajících 
mimo své biologické rodiny.
Právě proto jsme vydali knihu „Znáte jejich příběhy?“. Mimo 
to jsme součástí nezávislé skupiny odborníků v oblasti náhradní 
rodinné péče, která v roce 2022 sestavila tzv. „Desatero“ 
návrhů nutných systémových změn ve prospěch ohrožených 
dětí, které vzniklo v návaznosti na negativní dopady reformy 
systému náhradní rodinné péče a péče  o  ohrožené děti 
v posledních letech. Pravidelně se setkáváme s odborníky ze 
všech oblastí ústavní výchovy a náhradní rodinné péče, kteří 
s dětmi pracují na denní bázi. Oslovujeme a jednáme s politiky 
i  zástupci orgánů, které se touto problematikou zabývají 
a snažíme se navrhovat a prosazovat řešení, která jsou v zájmu 
ohrožených dětí. Bohužel o životech těchto dětí často rozhodují 
odborníci, kteří problematiku znají zejména na akademické 
úrovni, nikoliv z terénu.
O to víc si vážíme těch, kteří „boj“ za práva dětí nevzdávají.



4 4

DEJME DĚTEM ŠANCI s  MČ Praha 13 spolupracuje již 
několik let. S  návštěvníky a  pracovníky úřadu se většinou 
potkáváme v rámci prodejních stánků. U příležitosti Dne dětí 
se nám podařilo za pár hodin na podporu dětí a mladých lidí 
získat krásných 16 491 Kč. O  pár dní později jsme vyrazili 
na úřad MČ Prahy 13 ještě jednou, abychom převzali šek 
na 50 000 Kč na propagaci nově vydané knihy „Znáte jejich 
příběhy?”. Za tuto podporu velice děkujeme!

Šek z rukou starosty MČ Praha 13 Ing. Davida Vodrážky převzala 
naše paní ředitelka.

Pro některé z  „našich” dětí byl červen ve znamení maturit 
a státních závěrečných zkoušek. Dokončení studia znamená 
jediné – nová životní etapa, vstup do samostatného života. 
K  tomu neodmyslitelně patří i  každoroční kompletace 
startovacích balíčků. Stejně jako v  minulých letech jsme 
díky našim dlouholetým partnerům, společnostem Electro 
World, Vaše DEDRA a značkám SCANquilt a Kitos, naplnili 
balíčky nezbytným vybavením pro domácnost a ve spolupráci 
se společností Se Srdcem je rozeslali po celé republice. 
Podruhé se do podpory mladých lidí při odchodu z dětského 
domova zapojily také Jíme zdravě a  Herbai. Všem stálým 
i novým partnerům ze srdce děkujeme!

Společnost BILLA nám v  roce 2022 na podporu dětí 
vyrůstajících v dětských domovech věnovala rekordní částku 
1 000 000 korun! Ta byla určena především na podporu 
projektů Přál(a) bych si a Strom splněných přání. Díky této 
podpoře jsme mohli také přijmout do Stipendijního programu 
3 studenty nad plánovaný limit a pomoci jim s financováním 
jejich studijních aktivit.
Za dlouholetou podporu společnosti BILLA jsme velmi 
vděční. Oceňujeme, že zástupci společnosti vyslyšeli naše 
potřeby, kam věnované prostředky směrovat. Velice si 
projevené důvěry vážíme a  věříme, že i  samotní studenti ji 
oceňují. Financování naší organizace je založeno na podpoře 
fyzických osob a firemních dárců, proto je pro nás ve vztahu 
s  našimi partnery naprostou prioritou vzájemná důvěra 
a transparentnost ve využití darovaných peněz.

ČERVEN
V červnu se k naší velké radosti po dvouleté pauze způsobené epidemiologickými opatřeními 
opět uskutečnila akce Běhám pro děti v pražském parku Na Pankráci. 
Historicky se tak poprvé propojilo sportovně-zábavné odpoledne s online projektem 
Běhám pro děti, do kterého se lze zapojit po celý měsíc červen. Zkompletovali jsme dalších 
30 startovacích balíčků pro mladé lidi opouštějící dětské domovy, rozšířili jsme spolupráci 
se společností BILLA a navštívili jsme opět Městskou část Praha 13, se kterou dlouhodobě 
spolupracujeme.

Díky podpoře společnosti BILLA jsme financovali i víkendové setkání se studenty 
zařazenými do Stipendijního programu. Více na str. 48.

    



4 5

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

V  neděli 5.  června  2022 se po dvouleté „covidové” odmlce 
opět uskutečnilo sportovně-zábavné odpoledne (nejen) 
Běhám pro děti v pražském parku Na Pankráci. Sluníčko hřálo 
od samého rána, což podpořilo radostnou náladu nás i všech 
účastníků. Celým dnem provázel návštěvníky moderátor 
a patron DDŠ Vláďa Hron. Kromě běžeckých závodů bylo pro 
účastníky připraveno i sedm zábavných sportovních disciplín 
a  bohatý doprovodný program. Ti nejmenší mohli strávit 
odpoledne v  dětské zóně a  vyzkoušet si různá sportovní 
stanoviště, malování na obličej, skákací hrad, modelování 
balónků nebo dětské běžecké závody. Celý den byl zakončen 
vyhlášením vítězů a losováním bohaté tomboly o krásné ceny. 
Jako všechny ostatní akce by se ani tato nemohla uskutečnit 
bez finanční podpory našich partnerů. Od samého začátku 
probíhá projekt Běhám pro děti za podpory Nadace ČEZ, 
jejichž mnohaleté spolupráce si velice vážíme! Zaměstnanci 
společnosti COFIDIS, která se v  roce 2022 stala hlavním 
partnerem projektu, se do akce aktivně zapojili. Za jejich 
zapálení jim patří náš velký dík. Děkujeme také vojákům 
13. dělostřeleckého pluku „JASELSKÝ”, kteří od brzkého 
rána pomáhali s montáží stanů, stavbou mobilního oplocení 
a  distribucí mobiliáře na jednotlivá stanoviště. Během 
akce dvakrát předvedli ukázku bojového systému Musado 
a připojili se i k charitativnímu běhu. Další ročník si bez nich 
už ani neumíme představit!
Sportovně-zábavné odpoledne Běhám pro děti pořádáme již 
od roku 2015. V roce 2020 jsme byli kvůli epidemiologickým 
opatřením nuceni vymyslet nový koncept, který je  
aplikovatelný za každé situace. Tak vznikla online verze 
projektu, do které se může zapojit kdokoliv, kdekoliv a kdykoliv 
od 1. 6. do 30. 6. daného roku. V roce 2022 se nám podařilo 
realizovat obě části projektu a  chceme tak pokračovat 
i v následujících letech.

Ambasadorkou projektu je Bára Špotáková
Pro nabídku partnerství kontaktujte Markétu Nikodimovou 
E: marketa.n@dejmedetemsanci.cz

8. ročník projektu Běhám pro děti
neděle 5. června 2022 

DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM PROJEKTU V ROCE 2022

VÍTĚZEM JE KAŽDÝ, KDO POMÁHÁ! 
www.behamprodeti.cz

V :

V

LOGO COFIDIS 

Nº dossier : 20100444E

Date : 26/05/11

alidation DA/DC 

alidation Client 
C O F I D I S

0 20 100 0

0 100 80 0

AIR PRODUCTS, ALBI, Alza.cz, ASEKOL, AQUARA, Báječné ženy v běhu, BB PARTNER, Botanicus, Café na půl cesty, CE. Energy, Columbia, Český běh, 
DINO TOYS, EUROMEDIA, GoOut, Herbai, Hlavní město Praha, Irontime, JAN DUFEK, Jdu běhat, Kaiser Franz Beer & Burger, Karel Hauthauser, Kofola, 
LEGE ARTIS, Mácidorty, MADI, MIRAKULUM, NOBILIS TILIA, Ovocný Světozor, ProMaminky, PROMOTEus, PRO SECURITY, Rádio Impuls, Rohlik.cz, 
SANASPORT, SCANquilt, SIEGL, Sony – PlayStation, SportFotbal, TOI TOI, WELLMAX Fruit, YVES ROCHER, Zapf Creation



4 6

Prostřednictvím charitativních novoročenek a  adventních 
kalendářů můžete vkusným způsobem deklarovat 
společenskou odpovědnost vaší firmy svým obchodním 
partnerům a zároveň podpořit projekty DEJME DĚTEM ŠANCI. 
Velké poděkování patří společnosti BB PARTNER, která 
pro nás zajišťuje tisk novoročenek, a  společnosti ANTALIS 
která nám opětovně darovala papír nejen na novoročenky, 
ale také na tisk výroční zprávy, kterou právě držíte v  ruce. 

Adventní kalendáře zná z dětství snad každý z nás. Zpříjemňují 
dětem čekání na Ježíška již několik desítek let. V naší nabídce 
jsou charitativní adventní kalendáře již 10 let. Od roku 2020 je 
nabízíme také jako 1+1, kdy jeden kalendář zakoupíte pro své 
nejbližší, kolegy či zaměstnance, a druhý pro děti z dětských 
domovů. V roce 2022 jich do DD putovalo 317.
Naše kalendáře od Čokoládovny Fikar jsou plněné mléčnou 
belgickou čokoládou.

MÁTE ZÁJEM SE TAKÉ ZAPOJIT? 
Napište nám na E: katerina@dejmedetemsanci.cz

Hned po návratu z  dovolené nás potěšila společnost  
Parker–Hannifin. Její zástupci Adéla Staňková a Ivan Cidrych 
za námi přijeli s  šekem na 71  178 Kč, kterým se rozhodli 
podpořit bydlení ve startovacích bytech. V nich poskytujeme 
dostupné ubytování primárně mimopražským studentům 
z dětských domovů. Podporu odhlasovali přímo zaměstnanci 
společnosti a naše výhra nás mimořádně těší!

První srpnový týden jsme zahájili voňavým závozem kosmetiky 
od společnosti YVES ROCHER, se kterou spolupracujme již 
čtvrtým rokem. Věříme, že tuto spolupráci oceňují převážně 
dívky a mladé slečny v dětských domovech.

VÁNOCE V LÉTĚ
Adventní období je pro nás každý rok nejnáročnějším obdobím 
roku, proto je potřeba se na něj důkladně a  včas připravit. 
Léto v DDŠ každoročně patří přípravám na Vánoce. Pořádání 
akcí a  prodej reklamních předmětů, z  nichž nejoblíbenější 
jsou právě adventní kalendáře a  PF, jsou velmi podstatnou 
součástí samofinancování naší organizace.

ČERVENEC A SRPEN
Letními prázdninami nám v DDŠ odstartovala celofiremní dovolená. Kancelář byla na celý 
týden uzavřená a my jsme nabírali síly se svými ratolestmi. Po dovolené jsme se opět sešli 
v Lojovické, a byť byl snad nejteplejší týden roku, pustili jsme se do příprav na zimu.  
Během prázdnin vždy začínáme s přípravou vánoční aukce, adventních kalendářů 
a novoročních přání a samozřejmě projektu Strom splněných přání.  
Pozornost však věnujeme i našim stálým projektům.



4 7

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Děti vyrůstající v ústavní péči je třeba připravit na to, co je po 
odchodu z  dětského domova čeká. Zároveň chceme těmto 
dětem pomoci zvládnout jejich nešťastnou situaci, kterou si 
samy nezavinily. Navazujeme proto spolupráci s  dětskými 
domovy napříč celou ČR. V  září se naším přírůstkem  
do „rodiny” DDŠ stal Dětský domov SRDCE Karviná.

 
Již 8 let jsme držiteli značky spolehlivosti. Ve dnech  
22.–23. září jsme měli možnost setkat se s ostatními držiteli 
tohoto ocenění v Neratově na akci pořádané Asociací veřejně 
prospěšných organizací (AVPO). Nebyli jsme tu jen v  roli 
hostů, ale kolegyně Jana Schustrová vystoupila s příspěvkem 
na téma „Příklady dobré praxe – péče o naše dárce”.

1.  10. jsme díky spolupráci s  Rohlik.cz obdarovali mnoho 
prvňáčků z  dětských domovů nezbytnými školními 
potřebami. Nechyběly však ani různé dobroty. Slečnám 
jsme navíc přibalili hračky, které nám věnovala společnost  
Zapf Creation. Těší nás, že jsme díky této pomoci vykouzlili 
úsměv na rtech těm, pro které byl první zářijový den ve 
znamení vstupu do školních lavic.
 

ZÁŘÍ
V září jsme navázali spolupráci s dalším dětským domovem – DD SRDCE Karviná, obdrželi 
jsme první objednávky firemních vánočních a novoročních přání, zúčastnili jsme se setkání 
držitelů značky „PROVĚŘENÁ veřejně prospěšná organizace” a velmi zajímavého semináře 
„Problematika sdíleného rodičovství a identity dítěte”. Pokračovali jsme v přípravách 
vánoční aukce a projektu Strom splněných přání a těšili se na víkendové setkání se studenty 
zařazenými do Stipendijního programu, které nás čekalo začátkem října.

Jana a Lenka s ostatními účastníky setkání

Manuál užívání označení
Prověřená

veřejně ProsPěšná organizace



4 8

14.  10. jsme se vydali na návštěvu tří dětských domovů – 
v Moravské Třebové, v Konici (jenž je součástí DD Plumlov) 
a v Nové Vsi u Chotěboře, kde jsme byli pozdravit novou paní 
ředitelku. Tento výjezd jsme spojili s  účastí na inspirativní 
konferenci Nejlepší zájem dítěte v náhradní rodinné péči 
pořádané o den dříve v Brně Sdružením pěstounských rodin 
u příležitosti 100. výročí narození nestora dětské psychologie 
prof. Zdeňka Matějčka.

O  nečekané, a díky tomu milejší překvapení se postarala 
společnost Panattoni Czech Republic Development, která 
nás podpořila úžasnou částkou 372 000 Kč věnovanou na 
podporu projektu Podporuj mě. Tyto peníze pro „naše” děti 
vysportovali zaměstnanci společnosti. Věděli jste, že právě 
tento projekt inspirovaný „adopcemi na dálku” byl pilotním 
projektem naší organizace?

Ve dnech 6. – 9.  10. proběhlo další víkendové setkání se 
studenty zařazenými do Stipendijního programu. Po sedmi 
letech jsme se vrátili do Hotelu Laguna na Slapech. Ve 
školním roce 2022/2023 do programu přibylo mnoho nových 
tváří, a  protože osobní rovina tohoto programu je pro nás 
velmi důležitá, jsme vždy moc rádi, když máme příležitost 
se se všemi nováčky blíže poznat. Setkání jsme zahájili 
v Praze prohlídkou Obecního domu a obědem v restauraci 
Ambiente Brasileiro. Celý víkend byl jako obvykle intenzivní, 
plný zajímavých seminářů, ale nechybělo ani „odlehčení” 
v podobě povídání s našimi patronkami Luckou Benešovou 
a Bárou Špotákovou, nebo dobrodružství v adrenalinovém 
centru TEPfactor, abychom se poznali i  z  jiného úhlu. 
Prodloužený víkend jsem si společně moc užili.

Víkendové setkání jsme realizovali díky finanční podpoře 
společnosti BILLA. Občerstvení pro studenty nám věnovaly 
společnosti Lactalis, WELLMAX Fruit, Rohlik.cz a pekárna 
La Lorraine. TepFaktor nám umožnil poměřit si naši fyzickou 
zdatnost zcela zdarma. V  Hotelu Laguna  nám nabídli 
výhodnější podmínky ubytování a  zdarma nám poskytli 
konferenční prostory. Všichni  lektoři  se ve prospěch dětí 
vzdali nároku na honorář. Srdečně děkujeme všem, kdo se 
na organizaci víkendového setkání podíleli. Bez vaší podpory 
by nebylo možné se s našimi studenty pravidelně dvakrát do 
roka setkávat.

ŘÍJEN
První říjnový víkend jsme se věnovali našim studentům zařazeným do Stipendijního 
programu. V dalších dnech jsme navštívili několik dětských domovů a finalizovali přípravy 
projektu Strom splněných přání a vánoční charitativní aukce. V plném proudu byly také 
objednávky charitativních novoročenek a adventních kalendářů. Od dětí z dětských domovů 
jsme již obdrželi většinu Dopisů Ježíškovi, které je potřeba zaevidovat.

 Návštěva v DD Konice (součást DD Plumlov)



4 9

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

23. 11.  jsme oslavili úspěšné zakončení studia na pražské  
AMU s  „naším” Jarkem. Na cestě za jeho sny jsme ho 
podporovali 9 let až k  promoci. Tou naše podpora však 
nekončí. Než si najde stálé zaměstnání a vlastní bydlení, má 
domov v našem startovacím bytě. Díky svému dlouhodobému 
podporovateli má do začátku samostatného života naspořeno 
dost peněz, které mu pomohou pokrýt výdaje na kauci a první 
nájem, až si svůj domov začne budovat někde jinde.

„Chtěl bych moc poděkovat všem, co přišli. Jsou to lidé, kterých 
si nesmírně vážím a v životě se mnou ušli dlouhou cestu a já 
jsem rád, že u  tohoto okamžiku mohli být se mnou! Děkuji 
všem tetičkám, tetě Evičce z DD Vizovice a holkám z Nadace 
Dejme dětem šanci. Díky za vaši podporu!” 
 Jarek

11. 11. každý rok zahajujeme online projekt Strom splněných 
přání.

19.  11. jsme zahájili, již tradičně s  moderátorem a  patronem 
DDŠ Vladimírem Hronem, Strom splněných přání 
v  Obchodním centru Novo Plaza v  Praze, kde se mohou 
Ježíšci do koupě dárku osobně zapojit. Více informací 
o projektu na str. 33–34.

9.  11. představily Michaela s  Dittou aktivity DEJME DĚTEM 
ŠANCI zaměstnancům společnosti Clearstream Operations 
Prague v  jejich sídle v  Karlíně. Tato společnost v  rámci 
akce Dražba dobrých skutků podpořila při studiu Sandru 
zařazenou do Stipendijního programu částkou 60 000 Kč.

Během listopadu jsme měli příležitost prezentovat 
se s  prodejním stánkem DDŠ hned dvakrát, a  to na 
Vánočním jarmarku pořádaném společností CPI ve 
spolupráci s  Alpiq Services CZ a  na centrále společnosti 
BILLA v  Modleticích. Díky partnerům  COFFEE 
EXPERTS, Káva & Pečivo a La Lorraine si návštěvníci stánků 
pochutnali na lahodném pečivu a vynikající kávě a my utržili  
33 000 Kč na podporu našich projektů.

S blížícím se Mikulášem bylo třeba doručit adventní kalendáře 
nejen do firem, ale díky akci 1+1 i dětem do dětských domovů. 
Společnost Trelleborg Wheel Systems nás podpořila velkou 
objednávkou 2 000 kusů firemních adventních kalendářů, ze 
které věnovala 100 kalendářů dětem do DD. Díky vám všem 
udělaly kalendáře radost 317 dětem v  DD Tuchlov, Hora  
Sv. Kateřiny, Tachov, Lichnov a Nová ves.

LISTOPAD
Listopad byl v DDŠ plný očekávání, ale i lehké nervozity, jak všechno, co náš čeká, dopadne. 
Zahájili jsme 11. ročník projektu Strom splněných přání a uspořádali tradiční vánoční 
charitativní aukci. S prodejním stánkem DDŠ jsme navštívili Vánoční jarmark CPI a centrálu 
společnosti BILLA. Adventní čas bývá pro nás nejen nejvytíženějším, ale i nejúspěšnějším 
obdobím roku. Tentokrát jsem si ale netroufali vůbec odhadnout, jak velkou podporu 
můžeme v této nelehké době očekávat. Naštěstí se ukázalo, že naši podporovatelé jsou skvělí 
v jakékoliv době. Vánoční aukce dopadla výborně a vánoční přání dětí se začala díky štědrým 
Ježíškům krásně plnit hned po oficiálním odstartování projektu.

Za DDŠ se Jarkovy promoce zúčastnily Ditta s Ivanou.



5 0

Večera se osobně zúčastnila starostka MČ Praha 1 Terezie 
Radoměřská, pod jejíž záštitou se akce konala. Hlavním 
partnerem a  spolupořadatelem vánoční aukce je členka 
Výboru podporovatelů DDŠ Karla Ašerová, jejíž společnost 
EliteVoyage věnovala do aukce exkluzivní zájezd na Sicílii.
Příjemným večerem nás provedli herečka Tereza Dočkalová 
a  moderátor a  licitátor Petr Skočdopole, oba bez nároku 
na honorář. Petr současně věnoval do dražby jím pilotovaný 
vyhlídkový let. Role hostesek se tradičně ujali „naše” 
studentky a studenti. Hudebním vystoupením večer zpestřili 
ředitel DD Šance Olomouc Dalibor Křepský s  malým 
Fabiankem (8).
Atmosféra celého večera byla úžasná. Kromě Bářiny medaile 
se dražily obrazy od Tomáše Záborce, Vladimíra Houdka, 
Aleše Rozehnala, Jiřího Davida a  Honzy Šádka. Ten se 
postaral o  překvapení večera, kdy našemu týmu i  Báře 
Špotákové věnoval svá další dvě krásná díla. Dále se dražily 
šaty na míru z  krejčovského ateliéru Ago d’Oro, šperk ze 
zlatnické dílny JK Jitka Kudláčková, podepsaný dres Martina 
Ručinského, osobní niche parfém na míru, focení pod vodou, 
ručně vyráběné pero a  kniha „Znáte jejich příběhy?” 
s podpisy autorů včetně tří perokreseb Denisy Proškové.

PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ VŠEM PARTNERŮM, DÁRCŮM, 
DOBROVOLNÍKŮM A DRAŽITELŮM.
 
 

Ve čtvrtek 24.  11.  2022 se konala již 6. vánoční charitativní 
aukce DEJME DĚTEM ŠANCI na podporu dětí a  mladých 
dospělých z  dětských domovů v  České republice. Během 
večera se vydražilo 18 nevšedních zážitků, originálních 
předmětů a uměleckých děl za úžasných 1 196 000 Kč.
Zlatým hřebem vánoční aukce v  roce 2022 byla medaile 
patronky DDŠ Barbory Špotákové. Tato ikona české atletiky 
nám věnovala svoji bronzovou medaili z  Mistrovství Evropy 
v  atletice 2022, kde oficiálně ukončila svoji profesionální 
kariéru. Více o Báře a užití peněz z dražby medaile na str. 30–31.

„Když jsem začala mít úspěch ve sportu a šťastně se zamilovala, 
řekla jsem si, že když toho člověk tolik dostává, měl by se i dělit 
s  těmi, které štěstí spíš obchází. V  té době mě oslovila Míša 
Chovancová a spolupráce byla na světě. Protože znám práci 
DDŠ už dlouho a  vím, že je to jedna z  nejdůvěryhodnějších 
organizací v ČR, byla pro mě při rozhodování o věnování své 
medaile právě DDŠ jasná volba!” 
 Bára Špotáková 

Vánoční charitativní aukce DEJME DĚTEM ŠANCI
čtvrtek 24. listopadu 2022

Bára s novým majitelem medaile, který ji vydražil  
za neuvěřitelných 300 000 Kč!

Dále: AQUARA, BB PARTNER, COFFEE EXPERTS, Cukrářství Viktoria, 
Kytky od potoka, NFCP a Ovocný Světozor

S�ce 2009

“Made by n�ure for �ous	s years”



5 1

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Aniž bychom dopředu tušili, že se něco chystá, dva dny před 
Vánocemi nás kontaktovali z  online magazínu THE MAG 
s  tím, že uspořádali charitativní stream a  výtěžek téměř 
65 000 Kč se rozhodli věnovat „našim dětem”. Děkujeme!

7. 12. jsme v  showroomu 
ručně vyráběných desig-
nových postelí Le Chomat 
převzali u  příležitosti White 
Angels party šek v  hodnotě 
50 000 Kč. Akci pořádala 
paní Jitka Slavíková – 
Gentle Women a  my 
děkujeme za opakovanou 
podporu.

Originální charitativní novoročenky DDŠ si v  roce 2022 
objednalo 43 společností, pro které jsme ve spolupráci se 
společností BB PARTNER vytiskli celkem 12 162 vánočních 
přání! Letos dokonce padl jeden rekord, a  to objednávka 
3 300 kusů PF 2023 pro společnost Sandoz!

Moc děkujeme za všechny vaše objednávky, které nám 
výrazně pomáhají pomáhat!

V  posledním měsíci roku se sluší Z  CELÉHO SRDCE 
PODĚKOVAT všem našim partnerům, podporovatelům 
a přátelům za celoroční podporu „našich dětí” a vzájemnou 
spolupráci, které si nesmírně vážíme. Bez vaší pomoci bychom 
mohli jen stěží podpořit (nejen na cestě k samostatnosti) tolik 
dětí a mladých lidí z dětských domovů, kteří si z nejranějšího 
dětství s sebou do života nesou místo pocitu bezpečí, lásky 
a podpory velké šrámy na duši. 

DĚKUJEME!

Jak jsme rok 2022 zahájili, tak jsme jej také zakončili. Převzetím 
šeku od advokátní kanceláře Kinstellar, jejíž zaměstnanci si 
opět pro podporu vybrali naši organizaci. Podpora tentokrát 
činila 60 000 Kč. Moc nás těší, když vám naše práce dává 
smysl a vracíte se k nám.

12.  12. oficiálně skončil projekt Strom splněných přání 
v  OC Novo Plaza i  online. Fakticky však byla všechna 
dětská vánoční přání, jejichž hodnota překročila 3 miliony, 
splněna již o  pár dní dříve. Všechna přání byla s  pomocí 
dobrovolníků zabalena a  doručena do jednotlivých 
dětských domovů. Více o  projektu na str. 33–34. 

Radost dětí nebrala u stromečků konce...

PROSINEC
Poslední kalendářní měsíc v roce je u nás vždy dost hektický. Prosinec v DDŠ je zejména 
ve znamení projektu Strom splněných přání, ale také expedice charitativních novoročenek. 
Věnovali jsme se také milým setkáním s našimi podporovateli a spolu s dobrovolníky balili 
a odesílali vánoční dárky pro děti. Vánoce a děti prostě patří neodmyslitelně k sobě, tak nám 
vůbec nevadí napnout všechny síly a pracovat na 1 000 %. Po odeslání posledního dárku 
vždy koncem měsíce čerpáme zaslouženou „celofiremní” dovolenou a užíváme si vánoční 
svátky a novoroční oslavy s rodinami.



5 2

Ukázky propagačních materiálů DDŠ
Letáky, pozvánky, katalogy, nabídky partnerství, elektronické bannery, plakáty, 
BigBoardy, polepy - vše profesionálně graficky zpracované se shodnými prvky 
„firemní identity”

Pomoci mladým lidem úspěšně se začlenit 
do společnosti po opuštění dětského 

domova je v zájmu nás všech! 

www.DEJMEDETEMSANCI.cz

Denisa Prošková
31 vyprávění holek a kluků z dětských domovů

Kdo jsou děti z dětských domovů? 
Odkud tam přicházejí a proč? 
Co mají za sebou? 
Jaká mají přání a sny? 
Jak to v dětském domově vypadá?
Autentické příběhy dětí a mladých lidí, kteří 
strávili část života v dětském domově, vám 
odpoví na tyto otázky a ještě mnohem víc…

Manuál užívání označení
Prověřená

veřejně ProsPěšná organizace



V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

Titul „Zodpovědná firma” 
udělujeme společnostem, 

které nás podporují.

Financování DEJME DĚTEM ŠANCI 
je založeno výhradně na podpoře 

fyzických a právnických osob.
Nikdy jsme nečerpali státní dotace 

ani prostředky z ESF (Evropský 
sociální fond).

Financování 
a fundraising 

organizace

Titu
l 

zodpovědná firm
a

zís
kává

 na zá
kladě podpory

 dětí 
vyrů

sta
jíc

ích
 v dětsk

ých
 dom

ovech
 ve sp

olu
prá

ci 

s o
rg

aniza
cí 

DEJM
E D

ĚTEM ŠANCI o
.p.s.

   

V Pra
ze

 dne

jm
énem

 D
EJM

E D
ĚTEM ŠANCI o

.p.s.

Sile
x s

.r.o
. (S

CANquilt)

17.
 kv

ětn
a 2

022



5 4

Klademe velký důraz na účelné a  efektivní využití všech 
darovaných prostředků.

 Jsme držitelem značky „Prověřená veřejně prospěšná 
organizace”.

DDŠ má 11 bankovních účtů, které jsou vedeny 
u  Raiffeisenbank, a.s., pobočka Národní 9, Praha 1. Každý 
finanční projekt DDŠ má samostatný bankovní účet.

Všechny prostředky poukázané na účty projektů pod 
v. s. jednotlivých dětí jsou ze 100 % využity k  podpoře 
konkrétních dětí, které jsou do daných projektů zařazeny.

Provozní účet organizace je veden odděleně a  jsou z něj 
doposud hrazeny z velké části i výdaje spojené s administrací 
většiny projektů. Samostatně je veden i mzdový účet.

Náklady na činnost organizace částečně zajišťujeme 
samofinancováním, tj. zejména pořádáním akcí pro veřejnost 
a prodejem reklamních předmětů. To je zároveň formou PR.

Všechny dary prezentujeme na webových stránkách DDŠ. 
Respektujeme přání dárců, kteří si přejí zůstat v anonymitě.

Přijaté dary nad 10 000 Kč (včetně) i  námi poskytnutá 
plnění, a  to jak formou finančního, tak materiálního plnění, 
prezentujeme ve výroční zprávě za daný rok.

 Účetnictví DEJME DĚTEM ŠANCI je každoročně 
auditováno. Účetní výkazy, přílohu k účetní závěrce i zprávu 
auditora za rok 2022 naleznete v  sekci Finanční zpráva 
organizace (str. 61–67). Všechny podklady ukládáme rovněž 
do Sbírky listin OR.
 

Státní dotace a prostředky z ESF (Evropský 
sociální fond) nečerpáme,
protože chceme pomáhat dětem a mladým 
lidem na základě jejich skutečných 
a aktuálních potřeb, a ne přizpůsobovat naši 
pomoc aktuálním grantovým výzvám.
Rovněž si chceme zachovat nezávislost na 
ministerstvech, která dotace přerozdělují.

Podpora DEJME DĚTEM ŠANCI je založena 
na vícezdrojovém financování.

Podíl jednotlivých kategorií dárců je znázorněn graficky.

Velký podíl podpory DEJME DĚTEM ŠANCI 
tvoří každoročně materiální plnění. 
Týká se zejména projektů Přál(a) bych si, 
Strom splněných přání a Startovacích 
balíčků. Největší podíl dárců tvořili v roce 
2022 opět fyzické osoby a živnostníci, ale jen 
s nepatrným náskokem před firemními dárci.

FINANCOVÁNÍ DEJME DĚTEM ŠANCI

„Neziskovky by měly být transparentní, 
ale co to vlastně znamená? Stačí sdílet 
informace na sociálních sítích?”

Transparentnost je dost diskutabilní pojem. 
Být transparentní znamená, že je „do mě vidět”. Všichni 
vidí, co dělám, jak funguji, jak nakládám s penězi a – co je 
možná ještě důležitější – věří tomu, že to, co vidí, odpovídá 
realitě. Protože transparentnost není obtížné předstírat. 
Jde o vztah založený na důvěře.

Nadace a NF

3,7 %
Materiální plnění

25,2 %

Firemní dárci

35,1 %
Fyzické osoby

36 %



5 5

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Používáme na míru zhotovenou, velmi sofistikovanou interní databázi, tzv. ADMIN, kde evidujeme kompletní historii všech darů 
a dárců i jejich navázanost na podporu konkrétních dětí. Evidujeme osobní data dětí i dárců (v souladu s naší registrací u ÚOOÚ), 
data jednotlivých darů/plateb i jejich využití, u podpory dětí i data následného poskytnutí podpory.
Náklady na provoz a  propagaci naší činnosti se snažíme minimalizovat. Většinu služeb i  produktů se nám daří díky našim 
partnerům získávat formou materiálního plnění. Díky našim partnerům získáváme rovněž bezúplatně či za velmi výhodných 
podmínek pronájem prostor a další služby, např. propagaci či catering na námi pořádaných akcích.

Nemáme interně stanovena jednotná pravidla pro výběr dodavatelů. Poptávky na zakázky většího objemu zasíláme minimálně 
třem potenciálním dodavatelům. Vybrána je vždy nejvýhodnější nabídka dle interně stanovených pravidel pro danou konkrétní 
poptávku.

Spolupořadatelem našich akcí je často společnost DEJME DĚTEM ŠANCI 2014 s.r.o., která rovněž figuruje při nákupu a prodeji 
reklamních předmětů DDŠ. Ta byla za tímto účelem založena v  roce 2014. Prostředky takto vygenerované jsou využity  
ve prospěch aktivit DDŠ. Společníky či jednateli s.r.o. nejsou členové správní rady ani člen statutárního orgánu obecně prospěšné 
organizace DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

„V nezisku pracují všichni zadarmo.”

„Vy děláte v neziskovce? A čím se živíte?” Ano, i v neziskovce je normální dostávat za práci odměnu. Tento častý mýtus 
vychází z představy, že pracovat pro neziskovku není běžná práce, ale jen takový koníček. Jako když občas v lese posbíráte 
odpadky nebo donesete staré sousedce nákup. I tak se dá „dělat dobro”, ale nemíchejme jablka s hruškami.
Je něco nemorálního na tom, aby někdo, kdo denně dělá svoji práci, za ni dostával zaplaceno? Lidé v neziskovkách si za 
svoji práci zaslouží být finančně odměněni stejně jako prodavač, lékař, pilot nebo zedník.
A jako v každé jiné organizaci, i v neziskovce je potřeba činnosti a práci lidí koordinovat, platit nájem využívaných prostor 
a spotřebované energie, odvádět za zaměstnance sociální a zdravotní pojištění.

Aby jakákoliv společnost dobře fungovala, musí nabízet kvalitní produkt, či službu, 
o kterou je zájem, musí mít jasnou strategii a kvalitní lidi, kteří dobře odvádějí svoji práci. 

V tom se principy fungování „neziskovky” neliší od obchodních společností. 

My navíc musíme lidi přesvědčit, že naše práce má smysl, a že ji děláme dobře. K tomu na sebe přebíráme velkou zodpovědnost 
za účelné využití peněz věnovaných dárci. Naše práce je pro většinu z nás hlavním pracovním poměrem, pracujeme často  
i po večerech či o víkendech, když to situace vyžaduje.

Děkujeme našim partnerům a podporovatelům za důvěru, která je z naší strany podložena 
nezpochybnitelnými výsledky naší práce.

Tři nejvyšší příjmy v organizaci 
za rok 2022

koordinátorka projektu  
Přál(a) bych si 510 855 Kč
ředitelka organizace  418 834 Kč
ekonomka organizace  412 500 Kč

Tři největší zakázky DDŠ  
v roce 2022

Se srdcem s.r.o. 2 017 154 Kč  vánoční dárky pro děti
Infinity One s.r.o. 105 822 Kč  ubytování vč. plné penze  

stipendijní víkend 6.–9. 10. 2022
Pražská plynárenská a.s. 87 096 Kč  spotřeba plynu v kanceláři DDŠ



5 6

Veřejná sbírka

Osvědčení o  konání veřejné sbírky jsme získali od 
MHMP dne 16.  5.  2013. Transparentní účet veřejné sbírky 
6072121060/5500 je veden u Raiffeisenbank, a.s., Národní 9, 
Praha 1. Na sbírkové konto jsou rovněž poukazovány příspěvky 
věnované prostřednictvím dárcovských DMS poskytované 
Fórem dárců. Dárcovskou SMS ve tvaru DMS DDS 30, nebo 
DMS DDS 60, či DMS DDS 90 lze zaslat na telefonní číslo 
87 777. Cena DMS je 30 Kč, 60 Kč respektive 90 Kč. Více na 
www.darcovskasms.cz.

V roce 2022 jsme v rámci veřejné sbírky 

obdrželi příspěvky ve výši 180 539 Kč.

Prostřednictvím dárcovských SMS jsme 

v roce 2022 získali částku 5 420 Kč.

• Naprostá většina prostředků obdržených v  daném roce 
u projektu Podporuj mě je určena na podporu konkrétních dětí 
a je deponována na účtu projektu pod v. s. konkrétních dětí. 
Většinu nákladů na provoz projektu dosud hradíme 
z provozních prostředků poskytnutých na podporu činnosti 
organizace.

• U projektu Přál(a) bych si se v darech promítají i příspěvky 
poukázané na přání, která v daném roce zůstala rozplacena 
a budou doplacena a splněna až v roce následujícím. Některá 
přání se proplácejí postupně, např. rovnátka. Ani u  tohoto 
projektu nemáme dosud pokryty náklady na provoz projektu 
a rovněž je hradíme z provozních prostředků.

• Z  darů u  projektu Pomoz mi do života jsou mimo 
podpory mladých lidí při studiu hrazeny výjezdy s  dětmi, 
vybavení startovacích bytů a  další provozní náklady, které 
nezahrnujeme do přímé podpory konkrétních dětí.

• Dary na činnost organizace využíváme nejen k  pokrytí 
jejích provozních nákladů, ale hradíme z  nich také náklady 
většiny projektů, provize za dary placené platebními kartami 
a  náklady na propagaci organizace. Část provozních 
prostředků uvolňujeme na podporu mladých lidí na základě 
jejich individuálních žádostí o podporu.

Dary a příspěvky na podporu Finanční
příspěvky (Kč)

Materiální
plnění (Kč) CELKEM (Kč) %

z celku

projektu Podporuj mě  1 734 135  0  1 734 135  11,01

projektu Přál(a) bych si  1 780 977   1 314 519   3 095 496       19,65

projektu Pomoz mi do života  1 621 587   497 467   2 119 054  13,45

projektu Děti bez dluhů  6 120  0  6 120  0,04

projektu Strom splněných přání  2 621 450   892 136   3 513 586       22,31

projektu Běhám pro děti  312 900   136 544   449 444  2,85

veřejné sbírky vč. DMS  180 539  0  180 539  1,15

projektu Narozeninová přání  23 800  0  23 800  0,15

činnosti organizace  3 368 708   1 261 102   4 629 810       29,39

CELKEM  11 650 216  4 101 768  15 751 984 100

CELKOVÁ VÝŠE PŘIJATÝCH DARŮ 
v roce 2022 v jednotlivých kategoriích



5 7

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

V roce 2022 činila přímá podpora dětí 

částku 9 660 939 Kč!

Rekordní podporu roku 2021 se nám podařilo meziročně 
navýšit ještě o téměř 5 %.
Děkujeme vám všem, kdo nám pomáháte děti podporovat!

K 31. 12. 2022 činila přímá podpora dětí 

celkovou částku 61 541 537 Kč!

Do celkové podpory dětí v  projektu  
Podporuj mě započítáváme naspořenou 
částku dětem v  daném roce, která 
je deponována na účtu projektu pod 
variabilními symboly jednotlivých dětí bez 
ohledu na to, zda byla, či nebyla vyplacena.

Do celkové podpory dětí v  projektu  
Přál(a) bych si v daném roce započítáváme 
přání v  daném roce splněná, tj. zaplacená 
či doplacená bez ohledu na to, zda byla či 
nebyla přání v daném roce i proplacena DD 
či konkrétnímu mladému člověku.

Celková podpora dětí ve Stipendijním 
programu zahrnuje vyplacené plnění 
studentům v  daném kalendářním roce, 
což může zahrnovat plnění za dva školní 
roky, v  tomto případě školní roky 2021/22 
a 2022/23.

VÝŠE POSKYTNUTÉ PŘÍMÉ PODPORY DĚTEM 
v jednotlivých projektech v roce 2022

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019   2020   2021  2022

10 mil.

9 mil.

8 mil.

7 mil.

6 mil.

5 mil.

4 mil.

3 mil.

2 mil.

1 mil. 40
5 

 6
07

1  
30

5 
 9

60

2  
75

2 
 4

06

3 
 74

7 
 75

3

4 
 35

0 
 9

76

4  
87

2  
28

6

5 
65

4 
 32

0

7 
 22

7  
96

5

6 
 21

3  
57

9

6 
 0

28
  9

62

Dary a příspěvky na podporu CELKEM (Kč) počet
dětí/přání Poznámka

projektu Podporuj mě 1 278 135 309
naspořená částka v daném roce deponovaná na účtu projektu  
pod v.s. jednotlivých dětí

 projektu Přál(a) bych si 3 304 701 374 počet a hodnota splněných přání v daném roce

projektu Narozeninová přání 128 940 67 počet a hodnota splněných přání v daném roce

projektu  Pomoz mi do života – Stipendijní program 892 028 31 výplata podpořeným studentům v daném roce

projektu  Pomoz mi do života – Startovací balíčky 474 878 31 vydané startovací balíčky v daném roce

projektu  Pomoz mi do života – Startovací byty 507 997 6 výše podpory spojené s užíváním startovacích bytů

projektu  Strom splněných přání ON LINE 2 017 154 1 619 vánoční přání zakoupená v online projektu

projektu  Strom splněných přání obchodní centrum 866 536 950 vánoční přání zakoupená v obchodním centru

soutěž 29 346 3 odměny vyplacené v námi pořádaných soutěžích

jiné 161 224 nákupy z kreditů u Rohlik.cz 

CELKEM: 9 660 939

9 
22

5 
06

6

 9
 6

60
 9

39

Výše přímé podpory dětí v letech 2011–2022 v Kč



5 8

Děkujeme všem individuálním dárcům, společnostem, dobrovolníkům 
a podporovatelům, kteří nám pomáhají!

Jak se můžete zapojit do podpory DDŠ?

•  Podpora konkrétního dítěte zařazeného v  nějakém 
z projektů DDŠ (bude využita výhradně ve prospěch Vámi 
vybraného dítěte)

•  Podpora či partnerství vybraného projektu DDŠ (bude 
využita na pokrytí nákladů spojených s daným projektem)

•  Podpora DDŠ (dáte nám důvěru využít Váš příspěvek tam, 
kde je to v daný moment nejvíce potřeba)

•  Partnerství akce pořádané DDŠ či soutěže pro děti 
z dětských domovů

•  Mediální podpora vybraného projektu/akce (mediální 
prostor)

•  Koupě reklamních předmětů – PF, adventní a prázdninové 
kalendáře a další

•  Charitativní snídaně – v rámci společenské zodpovědnosti 
si i pochutnáte

•  Uspořádání akce / zaměstnanecké sbírky / dárcovské 
výzvy ve prospěch DDŠ

•  Prodejní akce ve vaší společnosti – prodejní stánek DDŠ
•  Zapojení zaměstnanců do podpory – matchingové fondy, 

dobrovolnictví, (akce, balení vánočních dárků pro děti), 
registrace na akci Běhám pro děti

„Fundraising je žebrání o peníze.”

Fundraising – tedy získávání zdrojů – není o  žebrání 
a  přemlouvání dárců. Jedná se o  partnerství, nabídku 
spolupráce, hledání možností vzájemného propojení mezi 
neziskovkou a firmou či jednotlivcem. Ve chvíli, kdy jdu na 
schůzku jako partner, který nabízí prostor pro spolupráci, 
jsem ve zcela jiné energii, která pravděpodobně ponese 
lepší výsledky. S  tím souvisí, že organizace musí vědět, 
PROČ fundraising dělat a  k  čemu jí zdroje, které získá, 
budou. Když mám silné PROČ a přesně vím, na co peníze 
potřebuji, dokážu dárci lépe vysvětlit a  ukázat prostor 
pro spolupráci. Zároveň mi toto vědomí pomůže lépe 
překonat situace, které jsou mimo moji komfortní zónu.
Pouze zapálený fundraiser může být ve fundraisingu 
úspěšný a zapálí i dárce.

Mýty o nezisku

FUNDRAISING DEJME DĚTEM ŠANCI

•  Máme navázanou dlouhodobou spolupráci s mnoha firemními partnery a portfolio pravidelných přispěvatelů z řad fyzických 
osob.

•  Naší prioritou je s  partnery navazovat dlouhodobou spolupráci založenou na vzájemné důvěře. Vždy se snažíme 
spolupráci přizpůsobit možnostem potenciálního podporovatele a s ohledem na jeho aktivity.

•  Administrací žádostí o podporu je pověřena office manažerka. Ale fundraising je prakticky každodenní součástí činnosti všech 
členů týmu DDŠ.

•  Každý dárce se může rozhodnout, zda podpoří konkrétní dítě, vybraný projekt, či činnost organizace, kdy v nás vloží důvěru 
k využití daru tam, kde je to momentálně nejvíce potřeba.

•  Všechny dary a dárce, pokud si nepřejí zůstat v anonymitě, prezentujeme na webových stránkách, dary vyšší než 10 000 Kč 
i ve výroční zprávě.

•  Loga firemních dárců naleznete na webových stránkách DDŠ i v této výroční zprávě.
•  Jmenný seznam dárců a  výši podpory v  souhrnné výši nad 10 tisíc korun v  roce 2022 prezentujeme v  seznamu dárců  

na str. 70–71.
•  Komunikujeme se stávajícími a  oslovujeme nové potenciální dárce, abychom mohli neustále rozšiřovat naši činnost 

a podporovat více dětí.

Děláme maximum pro to, aby byla důvěra našich podporovatelů 
podložena prokazatelnými výsledky naší práce.



V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

5 9

Partnerem projektu Běhám pro děti se v  roce 2022 stala 
i  společnost Kaufland, se kterou spolupracujeme od roku 
2021. Kaufland primárně přispívá na podporu mladých lidí při 
studiu a na plnění přání dětí v rámci projektu Přál(a) bych si. 
V  roce 2022 rovněž přispěl na podporu projektu Podporuj 
mě. V roce 2022 činila celková podpora společnosti Kaufland 
392 740 Kč.

Společnost YVES ROCHER nás v roce 2022 opět podpořila 
spoustou pleťové, tělové i  dekorativní kosmetiky v  celkové 
hodnotě 303  192 Kč, kterou ocení především slečny žijící 
v dětských domovech, ale věříme, že dárkové balíčky potěšily 
i dámy, jež byly hosty Benefičního večera DDŠ v Divadle pod 
Palmovkou.

Společnosti Silex pod značkou SCANquilt, UTC pod značkou 
Kitos, Vaše DEDRA a Electro World nám každoročně věnují 
vybavení do startovacích balíčků. Společnost Se srdcem 
z  Kroměříže v  čele s  dobrou duší Petrou Kubíkovou nám 
poskytuje skladové prostory pro startovací balíčky a zajišťuje 
jejich expedici. Petra a její tým v průběhu let převzali na svá 
bedra také kompletní administraci internetového projektu 
Strom splněných přání, což je pro nás obrovská pomoc!

Jak už zde bylo řečeno, nečerpáme státní dotace, takže naše 
financování je plně založeno na podpoře fyzických osob 
a firemních dárců, případně firemních a dobročinných nadací 
či nadačních fondů. Snažíme se s  našimi podporovateli 
navazovat dlouhodobou spolupráci, která je příjemná a pokud 
možno i prospěšná pro obě strany. Jsme velice rádi, že s řadou 
partnerů se nám podařilo takovou spolupráci navázat. Díky 
ní je pro nás naše práce daleko snazší a naši partneři mají 
radost, že jsou součástí projektu, který usnadňuje život 
dětem, které do svého života, ne vlastní vinou, nevykročily 
právě šťastně.

Mezi ty, kteří nám dlouhodobě, někteří již od počátku naší 
činnosti, pomáhají, patří společnost BB PARTNER, která pro 
nás zajišťuje zdarma většinu tiskovin, společnost ANTALIS, 
ta nám každoročně věnuje papír na tisk novoročenek 
a  výroční zprávy, kterou nám bezúplatně tiskne společnost 
M ART-print. Společnost ACTIVA nám zdarma dodává 
kancelářské potřeby. Daří se nám od našich partnerů získávat 
zdarma či za zlomkové ceny pronájmy prostor stejně jako 
mnoho dalších služeb. Občerstvení na námi pořádaných 
akcí získáváme rovněž partnersky (viz str. 36). Náklady na 
propagaci DDŠ také minimalizujeme díky vstřícnosti našich 
partnerů. V  roce 2022 to byly zejména zdarma poskytnuté 
plochy od NF BigBoard a prezentace v online prostoru a na 
sociálních sítích, kterou nám zajišťuje Vivio agency. V roce 
2022 se nám díky spolupráci s PPL podařilo snížit náklady 
na poštovné.

Za podpory Nadace ČEZ probíhá od roku 2020 projekt  
Strom splněných přání. Nadace ČEZ podporuje i  projekt 
Běhám pro děti, a to od jeho vzniku v roce 2015. V roce 2022 
podpořila oba projekty úctyhodnou částkou ve výši 496 000 Kč.

Mýty o nezisku

SPOLUPRÁCE S FIREMNÍMI PARTNERY

Našim partnerům umožňujeme oficiální předání šeku v rámci 
Benefičního večera DDŠ.

Kadeřnické a kosmetické studio Stani Beck v centru Prahy 
nabídlo opakovaně zdarma „našim slečnám” jejich služby, 
které si všechny náležitě užily! Na fotce spokojená Dominika, 
kadeřnice Stáňa mladší a kosmetička Stáňa starší. 



6 0

Stále hledáme nové firemní partnery, díky nimž můžeme naše aktivity nadále rozšiřovat.
Děkujeme všem za poskytnutou podporu a projevenou důvěru, které si nesmírně vážíme!

Velice si vážíme každého podporovatele a každé poskytnuté 
podpory. Na této dvojstraně prezentujeme zejména 
společnosti, se kterými spolupracujeme dlouhodobě, ty, 
s  nimiž se spolupráce rozšiřuje, ale také společnosti, které 
nás v daném roce nově podpořily významnou částkou. Mezi 
ty patří společnost Panattoni, jejíž zaměstnanci vysportovali 
pro „naše děti” skvělých 372 000 Kč, a  společnost 
Finvinci Volsor Brokers, která nám věnovala dar ve výši 
300 000   Kč a  společnost SYNERGY DEVELOPMENT, 
která nás v uplynulých dvou letech podpořila částkou ve výši 
320 000  Kč.

Velice nás potěšila podpora společnosti BILLA, se kterou 
spolupracujeme již od roku 2017, jež dosáhla v  roce 2022 
rovných 1 000 000 Kč! (více na str. 44)
 
Nelze nezmínit našeho služebně nejstaršího partnera 
GEPARD FINANCE, který vždy vyslyší naše potřeby, zná 
dokonale naši činnost a  do podpory se zapojuje nejen 
společnost, ale i její zástupci.

Od společnosti Velká pecka provozující nákupní portál 
Rohlik.cz jsme v  roce 2022 stejně jako v  minulých letech  
získali kredity na nákupy v  hodnotě 121 835 Kč, které 
využíváme převážně na nákupy dobrot pro děti ze 
spolupracujících DD a  pro studenty v  našich startovacích 
bytech či mladé dospělé, kteří již DD opustili. Mimo to nám 
Rohlik.cz ke dni dětí věnoval 1 % tržeb za dny 31. 5. a 1. 6.  ,  
což vygenerovalo úžasný dar ve výši 450 899 Kč.
 

„Vy jste tak šikovní, to už nic 
nepotřebujete.”

Některé neziskovky kolem sebe šíří auru úspěchu. Lidé 
jsou z jejich práce nadšení, potkáte tam dobře naladěné 
a  motivované zaměstnance, mluví o  nich známí lidé, 
objevují se v médiích… Jednoho to svádí, aby si řekl, že 
tady jeho pomoc není potřeba. Úspěchy se ale nedostavují 
samy od sebe. Je za nimi tvrdá práce, která je v případě 
neziskovek u  mnoha lidí až za hranicí sebeobětování. 
Přitom to bývá práce nepříliš viditelná, kterou se nikdo 
moc nechlubí, a  pro vnějšího pozorovatele nezajímavá. 
Úsilí ředitelů a fundraiserů, kteří navazují kontakty, shánějí 
dárce a  vyplňují dotační a  grantové žádosti, nikoho 
nedojme. Mějme prosím na paměti, že úspěch může 
být v  případě neziskovek velmi prchavý. Financování je 
nejisté, dlouhodobých zdrojů je pomálu. Komu se daří 
letos, může se příští rok ocitnout ve velkých problémech. 
Pokud je tedy člověk s prací nějaké neziskovky spokojen, 
měl by ji podpořit, aby svoji dobrou práci mohla dělat 
i nadále.

Mýty o nezisku

Začátkem roku 2022 nám věnovala společnost Columbia 
zimní oblečení, zejména bundy, v celkové hodnotě 387 699 Kč. 
V dětských domovech tento dar vyvolal spoustu radosti.

Se společností Cofidis spolupracujeme teprve od roku 2021,  
ale naše spolupráce se krásně rozvíjí. V roce 2022 se Cofidis 
stal hlavním partnerem akce Běhám pro děti, do které se 
aktivně zapojili i zaměstnanci společnosti, a přispěl částkou 
290 000 Kč na pořízení 9místného vozu pro DD Krásná Lípa  
(více na str. 30).



V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2

Finanční 
zpráva 

organizace

Od roku 2011 jsme k 31. 12. 2022 
podpořili více než  

4 500 konkrétních dětí  
částkou 61 541 537 Kč.

Mýty o nezisku



6 2

Výkaz zisku a ztráty za roky 2020 a 2021



6 3

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Výkaz zisku a ztráty za roky 2020 a 2021 Výkaz zisku a ztráty a rozvaha za rok 2022



6 4

Příloha účetní závěrky 2022



6 5

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Příloha účetní závěrky 2022



6 6

Příloha účetní závěrky 2022

Přílohu účetní závěrky v plném rozsahu včetně příloh naleznete ve Sbírce listin.



6 7

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Příloha účetní závěrky 2022 Zpráva auditora 2022



6 8

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

13. dělostřelecký pluk "JASELSKÝ" 21 757 21 757

abmoda s.r.o. 21 546 21 546

Ace Hotels s.r.o. 30 000 30 000

ACTIVA spol. s r.o. 29 362 29 362

ADI design s.r.o. 10 406 10 406
Advokátní kancelář Pokorný, Wagner & 
partneři, s.r.o. 123 000 123 000

Advokátní kancelář Růzha 13 500 13 500

AIRWAYNET a.s. 21 087 21 087

ALDINGTON, s.r.o. 14 000 14 000

Andělová Dana MUDr. 29 182 29 182

Aplayerz s.r.o. 18 000 18 000

Ašer Štěpán 90 000 90 000

Avakjan David Bc. 12 900 12 900

Beauty Body Clinic 14 658 14 658

Benešová Lucie 85 000 85 000

Bielaková Lucie 11 000 11 000

BILLA - zaměstnanci 80 219 80 219

BILLA, spol. s r. o. 1 024 996 1 024 996

Blažková Silvie 10 953 10 953

Boček Miloslav 12 000 12 000

Brandejs Milan 32 559 32 559

BRAZIL FOOD s.r.o. 625 000 625 000

Břevnovská lékárna, s.r.o. 96 000 96 000

Bulín Miroslav 99 000 99 000

Catalpa PMO s.r.o. 17 020 17 020

Cermanová Ivana 16 099 16 099

Císařová Klára 11 536 11 536

COFIDIS s.r.o. 9 108 297 665 306 773

COFIDIS s.r.o. - zaměstnanci 33 403 33 403

Columbia Sportswear Czech s.r.o. 387 699 387 699

Commerzbank, AG - zaměstnanci 68 950 68 950

Contexto Consulting s.r.o. - klienti 10 400 10 400

Čalkovský Zbyněk 24 000 24 000

Čapková Martina 19 000 19 000

Černá Soňa 10 038 10 038

Černý Jiří Mgr. 100 000 100 000

Česká distribuční k.s. 19 420 19 420

David Jiří 22 000 22 000

David Michal 28 098 28 098

Deidda, s.r.o. 15 000 15 000

Diplomatic Spouses´ Association z.s. 50 000 50 000

Dittrich Pavel 20 000 20 000

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

Domyno sportovní akademie 13 200 13 200

Donátová Miloslava 40 000 40 000

Dražba dobrých skutků 60 000 60 000

Dubnická Marie 10 227 10 227

Dvořáček Martin 30 000 30 000

ELEKTROTRANS a.s. 40 314 40 314

EUROWAG - W.A.G. Payment solutions a.s. 20 000 20 000
ExxonMobil Business Support Center 
Czechia s.r.o. 30 000 30 000
ExxonMobil Business Support Center 
Czechia s.r.o. -zaměstnanci 45 600 21 890 67 490

Finvinci Volsor Brokers a.s. 300 000 300 000

fit4all s.r.o. 200 000 200 000

Foltýnová Eva 10 300 10 300

Gebrt Marek 10 000 10 000

Generální ředitelství cel 17 773 17 773

GEPARD FINANCE a.s. 154 000 154 000

GEPARD servisní s.r.o. 70 408 70 408

Gynekologie Beroun s.r.o. 13 299 13 299

HANAH MARIAH s.r.o. 66 000 66 000

Havel Tomáš 11 000 11 000

HENKEL ČR, spol. s r.o. 53 334 53 334

Heran Tomáš 14 000 14 000

Herbai a.s. 37 755 37 755

Hlavní město Praha 40 000 40 000

Hofmanovi Lenka a David 120 000 120 000

Holub Martin 20 000 20 000

Hrušková Radana 20 000 20 000

Chalánková Jitka MUDr. 25 000 25 000

Chaloupková Pavlína Ing. 12 080 12 080

Chládová Martina 24 000 24 000

Chocholoušek Martin MgA 17 907 17 907

I.S.C. SPORTS s.r.o. 28 000 28 000

Jalový Milan 44 189 44 189

Janoš Vít Ing. 30 000 30 000

Javornická Zdena Ing. 12 000 12 000

Jiříček Zdeněk 10 000 10 000

Johnson Controls International, s.r.o. 13 500 13 500

JYSK s.r.o. 61 995 61 995

Kaufland Česká republika v.o.s. 392 740 392 740

Kinstellar, s.r.o., advokátní kancelář 60 000 60 000

Klenerová Eva Mgr. 12 000 12 000

Klubal Jan Mgr. 12 000 12 000

Kohout Richard 10 000 10 000

DARY PŘIJATÉ V ROCE 2022 
Příspěvky od jednotlivých dárců v souhrnné výši nad 10 000 Kč prezentujeme v abecedním pořadí.



6 9

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

Komárková Jitka 18 500 18 500

Kořínková Monika 17 112 17 112

Kořínková Radka 15 000 15 000

Kostlán Antonín 16 000 16 000

Kovář Petr Ing. 10 000 10 000

Kovaříková Jana Mgr. 10 500 10 500

Krása Michal 10 000 10 000

Kruntorád Jan Ing. 25 000 25 000

Kučera František 15 000 15 000

Kučera Pavel 12 000 12 000

Kuhnová Katarína 12 899 12 899

Kulhánková Andrea Mgr. 13 200 13 200

Lepší začátek, z.s. 10 000 10 000

Liška Viktor 27 000 27 000

Lomovatskaya Yana 38 385 38 385

Lukschanderlová Simona 21 465 21 465

Macháček David 16 500 16 500

Macháček Ondřej 12 000 12 000

Martincová Jaroslava 17 050 17 050

Matějková Zuzana 18 000 18 000
Mateřská škola Maxík - jazyková škola  
a jesle, s.r.o. 152 000 152 000

Medvědín s.r.o. 99 000 99 000

Melezinková Veronika 10 000 10 000

Městská část Praha 13 50 000 50 000

Městská část Praha 4 20 000 20 000

Měšťák Jan Doc. MUDr. 25 000 25 000

MIRAKULUM s.r.o. 20 000 20 000

Mošna Petr 17 500 17 500

motejlekskocdopole.com, s.r.o. 50 000 50 000

Mourková Miroslava Mgr. 24 000 24 000

MUNIPOLIS s.r.o. 132 200 132 200

Nadace ČEZ 496 000 496 000

Nadační fond Řemeslo pomáhá 10 000 10 000

Nadační fond Simony Kijonkové 50 000 50 000

Navrátilová Monika - photography 15 000 15 000

Nebeský Michal Ing. 12 000 12 000

NET4GAS, s.r.o. 70 000 70 000

NORA a.s. 15 000 15 000

NOSTRUM, spol. s r.o. 37 000 37 000

Novák Oldřich 72 000 72 000

OKsystem a.s. - zaměstanci 44 034 44 034

P & M bau, s.r.o. 15 319 15 319
Panattoni Czech Republic  
Development s.r.o. 372 000 372 000

Parker-Hannifin s.r.o. 71 178 71 178

PINK CROCODILE, o.p.s. 64 000 64 000

Pneumo-host s.r.o. 20 000 20 000

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

Postránecká Kateřina Mgr. 17 000 17 000

Potten & Pannen - Staněk group a.s. 56 900 56 900

Poupě David 14 447 14 447

Profinit EU, s.r.o. 100 000 100 000

Procházka Tomislav 280 000 280 000

PROINOX Bohemia s.r.o. 30 000 30 000

PROMSAT CZ s.r.o. 10 359 10 359

Radosta David 16 000 16 000

Raiffeisenbank - zaměstnanci IT 114 618 114 618

Revmacentrum Praha s.r.o. 24 000 24 000

Rodriguez Bálková Markéta 10 800 10 800

Rohlik Skillz, s.r.o. - zaměstnanci 66 558 66 558

Roman Vaniš - stavební zámečnictví 30 000 30 000

Roštlapilová Zuzana 12 600 12 600

Rozehnal Aleš 19 000 19 000

RYBCZUK Zdeněk Ing. 12 116 12 116

Shell Czech Republic a.s. 25 000 25 000

Schwarz Martin 72 000 72 000

SILEX spol. s r.o. 4 690 204 320 209 010

Skalický David MUDr. 30 000 30 000

Skočdopole Petr 31 000 31 000

SOITRON s.r.o. 69 000 69 000

SportFotbal s.r.o. 500 16 733 17 233

Spoustová Olga, notářka 26 862 26 862

Stehno Libor Ing. 12 902 12 902

SYNERGY DEVELOPMENT s.r.o. 130 000 130 000

Šádek Jan 35 000 35 000

Šimková Olga 12 000 12 000

Šlemr Jakub 12 221 12 221

Šponiar Jakub 13 261 13 261

Špotáková Barbora 48 000 48 000

Štroblová Petra 59 960 59 960

Šubrtová Kamila 13 958 13 958

T&M Advisory s.r.o. 10 000 10 000

Tamchyna Michal 10 000 10 000

TaylorWessing e|n|w|c advokáti v.o.s. 10 000 70 000 80 000

TCON stavební s.r.o. 60 000 60 000

TEPfactor Water CUP s.r.o. 55 158 55 158

THE MAG MEDIA s.r.o. 64 837 64 837

Tichý Daniel Bc. 23 300 23 300

Toth Petr 23 000 23 000

Trias development s.r.o. 50 000 50 000

Truhlář Roman 25 528 25 528

TV Nova s.r.o. 30 000 30 000

U.T.C., spol. s r.o. 61 719 61 719

under-construction architects s.r.o. 12 000 12 000



7 0

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

UniCredit Bank - zaměstnanci 13 500 13 500

Universal Capital SE 10 000 10 000

Vaňková Marina 22 000 22 000

Vaše DEDRA, s.r.o. 89 220 89 220

VELKÁ PECKA s.r.o. 476 014 96 720 572 734

VERDON CAPITE s.r.o. 29 466 29 466

Vérosta Denis 15 304 15 304

Vivio agency s.r.o. 40 000 75 200 115 200

Vízdal Aleš 28 134 28 134

Voldánová Jolana 40 000 40 000

Dárce
Finanční

dar
Kč

Materiální 
plnění

Kč

Celk. výše 
podpory

Kč

Vorel Vojtěch 15 000 15 000

Voženílková Kateřina MUDr. 104 000 104 000

Vyleťal Muzikářová Markéta 45 000 45 000

WASHINA engineering s.r.o. 14 400 14 400

WATERLAND DREAMS s.r.o. 20 900 20 900

WELLMAX Fruit, s.r.o. 25 000 25 000

WOOD & Company - zaměstnanci 45 136 45 136

WOOD & Company Financial Services, a.s. 116 800 116 800

YVES ROCHER spol. s.r.o. 303 192 303 192

Záborec Tomáš 20 000 20 000

Zeman Martin 12 000 12 000

Poděkování našim podporovatelům dostáváme i od zástupců dětí, ke kterým naše pomoc 
směřuje. Samozřejmě nás těší i uznání naší práce.



7 1

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

Zde prezentujeme podporu v  souhrnné výši nad 10 000  Kč, 
kterou v  roce 2022 poskytla DDŠ konkrétním dětem, 
respektive dětským domovům v rámci jednotlivých projektů. 
U  každého projektu je současně uvedena i  celková částka 
poskytnuté podpory v daném projektu.

Více informací o projektech a vyčíslení podpory konkrétním 
dětem v rámci jednotlivých projektů naleznete na str. 21–34.
Spolupracujícím dětským domovům každoročně vystavujeme 
reporty se souhrnem podpory dětem z daného DD.

Mimo dětí ze spolupracujících DD podporujeme i mladé lidi 
na základě individuálních žádostí. Podporujeme také mladé 
lidi po dovršení 26 let, pokud pokračují ve studiu (ve věku 
26  let musí mladý člověk DD opustit). S  nimi uzavíráme 
dohodu o podpoře individuálně.

Zde u  projektu Podporuj mě prezentujeme 
vyplácení naspořených peněz mladým 
lidem v roce 2022.

V celkové podpoře dětí v tomto projektu 
deklarujeme za daný rok částku, kterou 
dětem podporovatelé v daném roce 
naspořili, jež je deponována na účtu projektu 
pod variabilními symboly jednotlivých dětí.

První v  seznamu – Vendulka, je absolventkou oboru 
bezpečnostní management na VŠ regionálního rozvoje. 
Podporovali jsem ji 7 let při studiu v  rámci Stipendijního 
programu. V roce 2022 vyčerpala z celkové naspořené  
částky ve výši 75 000 Kč zbývajících 40 000, a to na vybavení 
bytu.

I  ostatní mladí lidé využívají ve většině případů naspořené 
peníze na pokrytí nákladů spojených s bydlením. Z podpory 
v  rámci projektu Podporuj mě hradíme zejména kauce 
spojené s  pronájmem, provize realitních kanceláří, první 
nájemné a pořízení vnitřního vybavení.

POSKYTNUTÁ PLNĚNÍ NAD 10 000 KČ 
v roce 2022 v rámci jednotlivých projektů

V. S. jméno dítěte věk dětský domov částka
Kč

1030 Vendula 26 let DD Dolní Čermná 40 000

1052 Markéta 22 let DD Frýdek Místek 64 020

1112 Andrea 24 let Děti mimo DD 16 000

1186 Martin 32 let Děti mimo DD 10 000

1227 Daniela 24 let DD Boršov 46 000

1263 Jaroslav 26 let DD Vizovice 20 500

1264 David 19 let DD Fulnek 46 850

1293 Patrik 25 let Děti mimo DD 35 000

1296 Martin 26 let DD Senožaty 20 000

1297 Tadeáš 21 let DD Senožaty 48 412

1307 Dominik 21 let DD Dolní Čermná 24 160

1309 Kristýna 27 let DD Kroměříž 38 850

1341 Alice 23 let Děti mimo DD 24 000

1342 Ema 23 let Děti mimo DD 24 000

1343 Michaela 23 let Děti mimo DD 77 990

1377 Květa 20 let DD Mikulov 17 200

1390 Daniel 20 let DD Radost Praha 54 300

1437 Maryna 21 let DD Písek 57 000

1441 Kamil 23 let DD Domino Plzeň 47 000

1442 Aneta 25 let DD Šance, Olomouc 49 000

1457 Kristýna 23 let Děti mimo DD 65 742

1473 Šárka 22 let DD Kašperské Hory 12 500

1517 Petra 23 let Děti mimo DD 15 000

1518 Mojmír 22 let Děti mimo DD 30 000

1535 Michaela 24 let Děti mimo DD 25 000

Poskytnutá plnění v rámci projektu Podporuj mě

celkem 930 891 Kč



7 2

Poskytnutá plnění v rámci projektu Pomoz mi do života

V. S. jméno 
dítěte věk dětský domov částka

Kč

5028 Jaroslav 26 let DD Vizovice 7 210

5042 Dominika 19 let DD Tišnov 4 917

5045 Michaela 25 let Děti mimo DD 62 600

5054 Daniela 24 let DD Boršov 45 000

5055 Andrea 24 let Děti mimo DD 3 205

5064 Patrik 25 let Děti mimo DD 39 000

5066 Nikolas 23 let DD Jablonné  
v Podještědí 44 700

5067 Gabriela 24 let DD Lichnov 49 000

5071 Roman 24 let DD Lichnov 68 200

5073 Maryna 21 let DD Písek 15 000

5076 Šárka 22 let DD Kašperské 
Hory 24 285

5078 Rostislav 21 let Děti mimo DD 18 270

5080 Martina 22 let Děti mimo DD 35 848

5083 Aneta 25 let DD Šance 
Olomouc 21 000

5085 Alice 23 let Děti mimo DD 37 000

5086 Ema 23 let Děti mimo DD 43 000

5087 Klára 19 let DD Šance 
Olomouc 33 431

5088 Marie 20 let DD Lichnov 38 000

5090 Sandra 23 let DD Domino Plzeň 17 011

5092 Michaela 23 let Děti mimo DD 45 000

5093 Adéla 27 let Děti mimo DD 12 000

5094 Patrik 25 let DD Racek 30 216

5101 Rudolf 17 let DD Tišnov 6 165

5102 Adéla 18 let DD Kašperské 
Hory 12 195

5103 Anna 19 let DD Dolní 
Počernice 27 850

5104 Milan 18 let DD Most 18 000

5106 Gerelee 
Světlana 18 let DD Radost Praha 29 000

5107 Kamil 23 let DD Domino 
Plzeň 20 832

5108 Jaroslava 21 let Děti mimo DD 29 000

5109 Kristýna 23 let Děti mimo DD 28 093

5121 Zuzana 16 let Děti mimo DD 27 000

Stipendijní program 
celkem

892 028 Kč

Startovací balíčky 
celkem

474 878 Kč

Startovací byty 
celkem

507 997  Kč
jméno 
dítěte věk dětský domov částka

Kč

Kristýna 19 let DD Ústí  
nad Labem 14 882

Patrik 25 let DD Racek 14 882

Zdeňka 22 let DD Šance 
Olomouc 14 882

Francesca 18 let DD Dagmar Brno 16 314

Lucie 21 let DD Šance 
Olomouc 14 882

Linda 19 let DD Most 16 314

Dominik 19 let DD Staňkov 14 882

Artur 19 let DD Tachov 14 882

Jan 20 let DD Radost Praha 16 012

Laura 18 let DD Frýdek Místek 14 882

Simona 20 let DD Lipová  
u Šluknova 14 882

Kateřina 18 let DD Domino Plzeň 14 882

Andrea 19 let DD Domino Plzeň 14 882

Veronika 18 let DD Dagmar Brno 14 882

Erika 18 let DD Kroměříž 14 882

Janka 13 let DD Písek 16 314

Veronika 19 let Děti mimo DD 14 882

Tadeáš 21 let DD Senožaty 16 314

Maryna 21 let DD Písek 16 012

Sandra 24 let DD Dagmar Brno 16 314

Dagmar 19 let DD Nová Ves  
u Chotěboře 14 882

Yhorbelin 21 let DD Tachov 14 882

Kamil 23 let DD Domino Plzeň 16 134

Tomáš 22 let DD Dolní Čermná 16 314

Filip 20 let DD Nechanice 14 882

Dominik 21 let DD Dolní Čermná 16 314

Květa 20 let DD Mikulov 14 882

Palóma 18 let DD Kašperské 
Hory 14 882

Daniel 20 let DD Radost Praha 14 882

Mojmír 22 let Děti mimo DD 14 882

Marie 18 let DD Frýdek Místek 14 882

jméno 
dítěte věk dětský domov částka

Kč

Andrea 24 let děti mimo DD 52 252

Adéla 27 let děti mimo DD 58 953

Jaroslav 26 let DD Vizovice 
/mimo DD 58 953

Patrik 25 let děti mimo DD 44 142

Maryna 21 let DD Písek 
/mimo DD 40 822

Šárka 22 let DD Kašperské 
Hory 69 397

U Stipendijního programu tabulka 
zahrnuje poskytnutá plnění 
studentům v kalendářním roce 2022, 
což může zahrnovat plnění za školní 
roky 2021/22 i 2022/23.

Startovací balíčky mají každý 
rok jinou hodnotu, případně je do 
jejich ceny započítána i doprava, jež 
mladým lidem rovněž hradíme.



7 3

V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 2 

V.S. jméno dítěte, 
dětský domov přání finanční  

plnění Kč
materiální  
plnění  Kč

38114 DD Krásná Lípa vícemístné auto 290 000

37940 DD Hora Sv. Kateřiny oblečení Columbia 100 000

37939 DD Tuchlov oblečení Columbia 100 000

38124 DD Lichnov psychologická péče 60 000

37724 DD Tuchlov workoutové hřiště 55 108

37776 Klára DD Šance 
Olomouc

tvorba studentského 
filmu 52 850

37932 DD Mariánské Lázně 
a Aš oblečení Columbia 41 284

37933 DD Tišnov oblečení Columbia 41 283

37937 DD Domino Plzeň oblečení Columbia 36 978

38133 DD Nechanice nábytek JYSK 36 300

37934 DD Boršov oblečení Columbia 31 283

37936 DD Písek oblečení Columbia 31 283

37774 DD Přerov lyžařský výcvik 30 000

38117 Natálie
DD Nepomuk snímatelná rovnátka 30 000

37912 DD Kašperské Hory letní tábory 29 140

38076 DD Krásná Lípa kuchyňská linka 25 000

37917 DD Kašperské Hory letní tábor 22 500

37787 DD Dagmar Brno svetry - abmoda 21 546

37790 DD Racek prázdninový pobyt 21 462

37659 Jaroslav
DD Jemnice notebook 21 000

37997 DD Zlín cestovní kufry 20 400

37763 DD Šance Olomouc lyžařský výcvik 20 000

37916 DD Kašperské Hory letní tábor 19 580

37457 Andrea 
děti mimo DD notebook 19 000

38017 DD Mariánské Lázně 
a Aš

kosmetika Yves 
Rocher 17 878

38019 DD Dolní Počernice kosmetika Yves 
Rocher 17 877

37795 Tomáš
DD Hrotovice řidičský průkaz B 17 500

37922 Milada
DD Vizovice řidičský průkaz B 16 400

37751 Jesika
DD Hora Sv. Kateřiny rovnátka 16 000

37869 Milan
DD Dolní Počernice řidičský průkaz B 16 000

37777 Jan
DD Frýdek Místek řidičský průkaz B 15 100

37805 DD Česká Lípa letní tábor Kytlice 15 000

37794 DD Racek cyklovýlety 14 900

37913 Samuel  
DD Kašperské Hory prázdninový pobyt 14 140

Poskytnutá plnění v rámci projektu  Přál(a) bych si

celkem finanční plnění  1 586 177 Kč   
celkem materiální plnění  1 493 765 Kč

V.S. jméno dítěte, 
dětský domov přání finanční  

plnění Kč
materiální  
plnění  Kč

38131 DD Dolní Počernice sprchové gely Yves 
Rocher 13 800

37803 Rostislav
DD Hodonín řidičský průkaz B 12 900

37780 Radek 
DD Most řidičský průkaz B 12 000

38129 DD Chomutov sprchové gely Yves 
Rocher 11 700

37783 Jan
DD Radost Praha řidičský průkaz B 11 500

38095 DD Ústí nad Labem sportovní lahvičky 11 380

38093 DD Šance Olomouc sportovní lahvičky 11 380

37919 DD Šance Olomouc pomůcky na 
keramiku 11 000

37789 DD Plumlov kosmetika Yves 
Rocher 10 992

37986 DD Písek kosmetika Yves 
Rocher 10 992

37996 DD Nepomuk kosmetika Yves 
Rocher 10 992

37985 DD Staňkov kosmetika Yves 
Rocher 10 992

37788 DD Šance Olomouc kosmetika Yves 
Rocher 10 992

37983 DD Ústí nad Labem kosmetika Yves 
Rocher 10 992

37990 DD Tišnov kosmetika Yves 
Rocher 10 992

38025 DD Lipová  
u Šluknova

kosmetika Yves 
Rocher 10 071

38086 Andrea
děti mimo DD pračka 10 000

37754 DD Nová Ves  
u Chotěboře

pomůcky na 
keramiku 10 000

37782 Petr DD Jablonné  
v Podještědí řidičský průkaz B 10 000

Poskytnutá plnění v rámci ONLINE  
projektu  Strom splněných přání

celkem    2 017 154 Kč  
V. S. jméno 

dítěte věk dětský domovv přání částka Kč

1515 Jan 17 DD Unhošť pila 12 928

1207 Kateřina 17 DD Dolní 
Čermná

pračka se 
sušičkou 12 600

638 Aneta 18 DD Plumlov lednička 11 330

V rámci projektu Přál(a) bych si převažují u plnění převyšujícího 
10 tisíc korun tzv. hromadná přání pro celý DD nebo rodinnou 
skupinku, která jsou zpravidla nákladnější než jednotlivá přání dětí.

V rámci projektu Narozeninová přání jen jedno přání přesáhlo 
hodnotu 10 000 Kč – notebook pro Davida z DD Fulnek  
v hodnotě 19 917 Kč.



Loga našich dárců a podporovatelů



Loga našich dárců a podporovatelů

                        MĚSTSKÁ ČÁST                        MĚSTSKÁ ČÁST
                        PRAHA 13                        PRAHA 13



www.DEJMEDETEMSANCI .cz

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4, IČ: 22903844
T: 734 734 856, E: info@dejmedetemsanci.cz,  facebook.com/DejmeDetemSanci.cz
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., pobočka Národní 9, 110 00 Praha 1,
číslo účtu: 6072121001/5500

Manuál užívání označení
Prověřená

veřejně ProsPěšná organizace


